
U S A  10/6 - 8/7  1996
CALIFORNIA, ARIZONA, COLORADO,

WYOMING, IDAHO, UTAH och NEVADA
med korta besök i

MINNESOTA, NEW MEXICO, MONTANA
och Nogales, MEXICO.

Sommaren 1996 reste min danske vän Jan Rasmussen och jag runt en månad i västra USA. För den
bekväme fågelskådaren är det en perfekt destination. Man kan ta sig fram med bil nästan överallt,
naturen är makalöst vacker och fåglar och däggdjur är både talrika och ofta lättobserverade. För den
fotointresserade gäller det att ladda upp rejält med film. Själv tog jag slut på 25 rullar, men mera
"slösaktiga" fotografer gör lätt av med dubbla antalet filmer.
   Min inledande reseberättelse har till viss del figurerat i Roadrunner, till författarens besvikelse
tyvärr något svår att känna igen gentemot sin ursprungliga form. Jag hoppas att ni alla ska finna ett
större nöje i att läsa min artikel som jag själv skrivit den! Att beskriva varje lokal vi besökte vore
enormt tidsödande. Se den här rapporten som en inspirationskälla till egen utforskning. Jag är dock
givetvis villig att svara på allehanda frågor som kan dyka upp, och ser fram emot att få se nya
rapporter från västra USA! Själv längtar jag ständigt tillbaka...

Samuel Hansson, Yrvädersgatan 17, 57338 Tranås.
E-mail: samuelhansson@hotmail.com

Go west young man!

Den 10 juni bar det iväg. Från Göteborg flög vi först till Amsterdam, där vi under några timmar
hårdbevakades av k-pistbeväpnade såväl kvinnor som män. Nästa plan förde oss till Nya världen,
närmare bestämt till Minneapolis-St. Paul i Minnesota. För några timmar sedan var man hemma i
Sverige - nu på andra sidan jorden. Det känns så overkligt! Nåväl, här fick vi tillfälle att strosa runt
vid en krigskyrkogård och bekanta oss med några av de östliga arterna. För mig var det kära återse-
enden, för Jan var allt nytt. Gråtrut, Chimney Swift och Indigo Bunting var arter som vi inte skulle
få se under resten av resan. Framåt kvällningen var det dags för sista etappen, till San Francisco.
Planet var halvfullt. Frustrerande nog hjälpte det inte med att ha tre säten för sig själv. Som nästan
alltid annars när man flyger var jordytan nämligen skymd av moln, och till på köpet blev det snart
mörkt. Vid 23.45-tiden landade vi till slut i San Francisco, men det skulle dröja ytterligare nästan
tre timmar innan vi tog in på ett hotell i förstaden San Bruno. Det var då middagstid hemma i
Sverige...

California - tätt mellan både fåglar och människor

Att vakna upp i en ny del utav världen är alltid en angenäm upplevelse. Speciellt om man är fågel-
skådare. De första nya bekantskaperna blev Brewer´s Blackbird, Bushtit, Western Gull och Chest-
nut-backed Chickadee, men listan skulle komma att bli mycket längre innan vi lämnade delstaten.
California är nämligen en av de fågelrikaste, för övrigt också folkrikaste, delstaterna i USA.
   Vi började vår långa bilfärd med att bekanta oss med storstadstrafik och några av de vanligaste
fåglarna i San Francisco. Staden och dess omgivningar bjuder på många fina fågelområden,
speciellt dock under flyttningen och på vintern. Mycket var nytt och spännande, inte minst den



endemiska Allen´s Hummingbird och vackra Heermann´s Gulls. Vi åkte över Golden Gate till den
fridfulla skogen Muir Woods som hyser ett litet bestånd av de gigantiska redwoodträden, innan vi
styrde kosan mot Point Reyes. Point Reyes är som Öland fast bättre, med c:a 440 observerade arter.
Vi fick tidigt nästa morgon se vitnackade svärtor, alkor och Pelagic Cormorants innan en tjock
dimma tvingade oss att retirera. Resten av dagen gav ändå gott utbyte i form av Tricolored
Blackbird och ett överraskande stort antal arter översomrande vadare, däribland både Long-billed
Curlew och Marbled Godwit.
   Pelagic trips, havsfågelskådning från båt, är mycket populära i USA. Tyvärr fanns det inga av-
gångar som passade för oss, så vi fick klara oss med spaning från land. Pigeon Point söder om San
Francisco är ett mycket bra ställe. Under några morgontimmar noterade vi 100 nordsträckande
stillahavslommar (13/6!), 1200 gråliror, 5 Pink-footed Shearwaters och ett 10-tal Marbled
Murrelets. De svartfotade albatrosserna lyste dessvärre med sin frånvaro. Under middagen fotade vi
Pigeon Guillemots på nära håll vid Santa Cruz och noterade inte mindre än 15 000 gråliror under
1 timme! Gubbanäsan, släng dig i väggen! Vid Monterey en bit söderut gavs ytterligare fina
fotomöjligheter av svartnäbbad islom, Black Oystercatcher och havsutter!
   Den 14 juni var det dags att utforska ekskogar, gräsmarker och chaparral (buskskog) på östslutt-
ningen av Diablo Range, kustbergen, i det klassiska området Mines Road/Del Puerto Canyon. Den
endemiska Yellow-billed Magpie var vanlig och andra godbitar var t.ex. Lewis´ Woodpecker,
White-tailed Kite och 4 arter gärdsmygar. I denna miljö finner man också den vackra Lawrence´s
Goldfinch, men... man kan ju inte se allt. Väl nere i den platta och stekheta California Valley tog vi
första bästa väg upp till den berömda nationalparken Yosemite i Sierra Nevada.
   Yosemite är en makalöst vacker park med bergstoppar runt 3800 meter. Mest känd är Yosemite
för den glaciärurgröpta Yosemite Valley med höga, lodräta klippväggar och vattenfall. Skogar och
bergsängar har ett rikt fågel- och djurliv. Bland några av de specialarter vi såg eller hörde under 1½
dag var Blue Grouse, Mountain Quail, Vaux´s Swift, White-headed Woodpecker, Williamson´s och
Red-breasted Sapsuckers, Hermit Warbler, tallbit samt resans första prärievarg. Ett litet tips för de
som gillar att laga mat på stormkök. Lämna det hemma! Inte en kotte hade ens hört talas om t-röd
(och man bör åtminstone inte få ta med t-röd på planet). I Yosemite testade vi ett alternativt bränsle
som gav en halvmeter höga lågor. Hoppsan! Det hade varit lagom snyggt att starta resan med en
egen liten skogsbrand...
   På kvällen den 16 juni anlände vi till Mt. Pinos 7 mil N. Los Angeles, den högsta toppen i kust-
bergen. Det var här man fångade in de sista friflygande californiakondorerna. Vi fick nöja oss med
Northern Pygmy-Owl, Great horned Owl, Fox Sparrow, Green-tailed Towhee och den rätt svåra
Black-chinned Sparrow istället. Två skådare tipsade oss på en lokal i södra Los Angeles där det
fanns megarariteter i form av sottärna och kentsk tärna. Det lät spännande. Inte lika spännande var
att åka genom hela Los Angeles. Det var väl inte värsta rusningstiden, men i alla fall... Bolsa Chica
visade sig vara ett oerhört trevligt ställe. Från en gångbro kunde man studera tärnor och Black
Skimmers på mycket behagligt avstånd. Vi såg båda rariteterna och ytterligare 5 tärnarter. Det bara
kokade av Elegant Terns, och om man tycker om att försöka fånga kärrtärnor med bara händerna är
detta en ypperligt god lokal för det. Vilket place!
   Los Angeles var en gräslig stad, så vi for iväg genom Mojaveöknen till Salton Sea, en saltsjö som
kom till av misstag för snart 100 år sedan då hela Coloradofloden okontrollerbart rann ner i en
sänka under havsytenivå. På vintern finns här bl.a. 500 000 svarthalsade doppingar! Sommartid var
det först och främst väldigt varmt - men gott om fågel. Tillhör du de som inte sett sandtärna i
Sverige? Bara ett litet råd. Åk till Salton Sea istället. Att sjön verkligen har potential bevisas av att
vi hittade hela fyra rariteter under en morgon och förmiddag: 2 Neotropic Cormorants, 1 Fulvous-
bellied Whistling-Duck med 4 ungar, 1 juv. praktfregattfågel och 1 sjungande Cassin´s Sparrow!
Notabelt var även ett 20-tal Yellow-footed Gulls (enda lokalen där de finns i USA) och 27
Burrowing Owls nästan på rad!



Arizona - stekande öknar, mexikanska ekskogar och storslagen natur

Vi flydde undan värmen vid Salton Sea och fortsatte in i Arizona. Där vevade vi ner rutorna i en fart
av (fullt lagliga) 120 km./h. - ändå gav det ingen som helst svalka. Utan air condition hade vi
kanske inte varit i livet idag, för ute var det troligen närmare 45 grader! Varför denna resa ut i
Sonoraöknen? En bättre fråga är kanske: hur kommer det sig att man kan smälla upp storstäderna
Phoenix och Tucson i denna extrema och vattenfattiga miljö? Tyvärr har jag inget svar på den
sistnämnda frågan, men på den första kan jag svara kort och gott: fåglar. Ett besök vid en pekan-
lund gav våra första Roadrunners, Vermilion Flycatchers och en tornuggla. Jag skall inte måla upp
för er i detalj hur det kändes att knappt få en blund den natten för att marken var så varm...
   Vid Saguaro Ntl. Monument strax utanför Tucson avverkade vi fler av Sonoraöknens fåglar, t.ex.
Pyrrhuloxia, Gambel´s Quail och Harris´ Hawk, innan värmen tvingade oss upp i Santa Rita Moun-
tains och den berömda Madera Canyon. Sydöstra Arizona består nämligen till stor del av berg där
det är något svalare än i öknen, och i vars skogar det vimlar av mexikanska fågelspecialiteter. Ett
måste för den amerikanska skådaren, varför vi träffade en del andra (annars högst sparsamt före-
kommande) skådare. 5 arter kolibrier, Painted Whitestart, Zone-tailed Hawk och Strickland´s
Woodpecker var några av eftermiddagens glädjeämnen. Kvällen bjöd på Whiskered Screech-Owl,
Elf Owl, Whip-poor-will, Common Poorwill samt den nästan kattlika Kit Fox. Följande morgon var
det dags för raritetsletning, med en Flame-colored Tanager som mål. Den visade ingen samarbets-
vilja, så vi fick nöja oss med bl.a. resans enda Virginia´s Warbler.
   Nästa anhalt på resan var gränsstaden Nogales. Här tvättade vi kläder och gjorde en visit till
Mexico. Inga försäkringar på hyrbilar gäller i grannlandet, varför vi efter 20 minuter återvände till
USA för att se Black-bellied Whistling-Duck, Gray Hawk och en underbart vacker Varied Bunting.
Vi kostade till och med på oss att äta på det jämfört med MacDonald´s eller Burger King något
dyrare Denny´s.
   Den 21 juni inleddes med de tunga arterna Rose-throated Becard och Thick-billed Kingbird, men
dagen kom sedan att gå till historien som den stora kolibridagen. Vi lyckades se inte mindre än 10
arter. Hos familjen Paton i Patagonia, som har sin trädgård öppen för "hummingbirders", såg vi
både Violet-crowned och Costa´s Hummingbird, och i den legendariska Ramsey Canyon i
Huachucabergen fanns de två rariteterna Berylline och White-eared Hummingbird. Den sistnämnda
upptäckte jag en halvmeter ovanför huvudet efter 3½ timmars väntan! Huachucabergen blev ändå
en av resans dippar eftersom långvarig torka gjort att besöksförbud rådde i stort sett överallt. Där
rök våra chanser på Spotted Owl och Buff-breasted Flycatcher... Istället for vi till Chiricahuabergen
på gränsen till New Mexico.
   Chiricahuas är de högsta bergen i sydöstra Arizona och omfattar inte mindre än 5 vegetations-
zoner - från öken till barrskog. En utmärkt lokal för midsommarfirande, skulle det visa sig. Cave
Creek Canyon omges av mycket spektakulära bergsformationer och är en klassisk lokal för Elegant
Trogon. Vi lyckades hitta 11 av de normalt 30-talet hanar som håller revir i kanjonen. Högt uppe i
bergen letade vi upp specialiteterna Olive Warbler, Mexican Chickadee och Greater Pewee.
Riskerandes liv och lem klättrade vi upp i rasbranter för att hitta den tjusiga Red-faced Warbler. Det
lyckades först följande morgon, och då på ett betydligt smidigare sätt. Med skrämmande lite bensin
kvar i tanken rullade vi ner för bergen, såg 3 ex. av grissläktingen Peccary springa över vägen, och
anlände till staden Willcox med högst ett par liter bensin kvar. Puh! Vid Willcox golbana hittade vi
en Scaled Quail, 78 wilsonsimsnäppor och en märklig kombination av sällsynta översomrare som
Canvasback och trädmås. Via Dudleyville och tre Mississippi Kites for vi i rask takt vidare mot
norra Arizona.
   Nu inleddes ett parti av resan där storslagen natur gick före fåglarna. Vi missade ett par arter, but
what the heck...Vi var nu i indianland, närmare bestämt hos Navajostammen, och inledde med
Grand Canyon. Man fattar inte hur stor Grand Canyon egentligen är. Helt ogreppbart! Vägen förde
oss sedan genom Painted Desert till Monument Valley på gränsen till Utah, som med sina



fantastiska formationer gjorde ett outplånligt intryck på oss båda. Fyllda av andakt och lätt motvilja
lämnade vi Monument Valley i solnedgången, med det magiska landskapet lysande i osannolikt
röda nyanser. Vilken makalös dag... Med nya hägrande mål i blickfånget fortsatte vi så mot de vilda
Rocky Mountains.

Colorado - vilda berg och böljande prärie

Efter att ha besökt kanske 1000 år gamla bosättningar en gång bebodda av Anazasiindianer vid
Mesa Verde i sydvästra Colorado, nådde vi på eftermiddagen den 25 juni San Juan Mountains, en
av bergskedjorna i Klippiga Bergen. Nära passet bjöds det på vackra vyer och goda fotomöjligheter
på jordekorrar och Steller´s Jay. På kvällen kom vi fram till Alamosa i den platta San Luis Valley.
   26 juni inleddes med ett våtmarksbesök som bl.a. gav amerikansk rördrom och blåvingade årtor.
En ny biotop var sagebrush, malört, med karaktärsarterna Brewer´s Sparrow, Vesper Sparrow och
Sage Thrasher. Morgonens mål var annars Great Sand Dunes, gigantiska sanddyner som ser helt
malplacerade ut. Jan kände sig som hemma. Först efter en rejäl promenad i dynerna erkände han att
de faktiskt var något större än hemma i Danmark. Den fortsatta färden norrut var mycket vacker,
men innehöll 90% av resans regn - det öste ner hela eftermiddagen och kvällen, varför vi åkte ända
till Mt. Evans strax väster om Denver.
   Mt. Evans är ett bra berg. Det går nämligen en asfalterad väg ända upp till den c:a 4100 m. höga
toppen! Vädrets makter var inte heller idag på våran sida, men det hindrade oss inte från att hitta
våra två "target species" Brown-capped Rosy-Finch och White-tailed Ptarmigan (endast hörd) i den
hårda blåsten. Hedpiplärka var vanlig. Inplanterade Mountain Goats med killingar sågs på 5 meters
avstånd. Under dagen passerades 300-artersstrecket, något som uppmärksammades under festliga
förhållanden - ännu ett besök på MacDonald´s...eller var det Burger King?
   Nästa mål var kortgräsprärien öster om Klippiga Bergen. Ett av de bästa områdena i hela USA är
Pawnee National Grassland, en liten naturlig spillra av den idag nästan helt uppodlade prärien. Det
fanns enormt mycket fågel. Vanligast var Lark Bunting, berglärka och McCown´s Longspur som
alla fanns i 100-tal! Dagens vackraste art var utan tvekan den otroligt läckra Chestnut-collared
Longspur. Bland däggdjur sågs bl.a. präriegrävling och gaffelantilop, och vid några klippor häckade
Prairie Falcon, kungsörn och amerikansk tornfalk! Vi hade i stort sett gett upp hoppet på att hitta
den sällsynta Mountain Plover, som är starkt bunden till kortgräsprärien och inte alls trivs i några
berg, när en ljus vadare plötsligt flög upp 2 meter från bilen och landade några meter bort. Visst var
det en Mountain Plover! Under allmänt jubel beundrades och fotograferades celebriteten. Om man
nu hade en kamera. Jan hade glömt sin vid rovfågelklipporna! Som tur var kom han ihåg var han
lämnat den, men piparen flög sin kos under tiden. En häftig åskskur gjorde att vi åkte upp i bergen
igen, mot den storslagna Rocky Mountain NP.
   Huvudattraktionen bland fåglarna i Rocky Mountain NP skulle bli den gäckande Black Swift. Vi
vandrade iväg en bra bit till en vacker sjö och satte oss att invänta dem. Av seglarna syntes inte en
skymt, kanske delvis beroende på att man låg bekvämt i en naturligt utformad solstol och halv-sov...
Det blev istället ett hat trick på ett grått tema; grå nötkråka, grå lavskrika och grå strömstare
(=Clark´s Nutcracker, Gray Jay och American Dipper). Red-naped Sapsucker och McGillavray´s
Warbler var andra russin i kakan. Över den färgsprakande tundran for vi och hamnade mot slutet av
dagen i en dalgång med mycket sagebrush och ett våtmarksområde, Arapaho NWR, som hyste en
stor del av Nordamerikas andarter.
   Vår sista morgon i Colorado skulle ge spelande Sage Grouse. Det var en kall, vacker morgon och
doften från malörten var bedövande, men inga höns stod att finna. Arten har dock minskat kraftigt
på många håll, så vår lokal var kanske övergiven sedan flera år tillbaka. Lite deppiga satte vi oss i
bilen för en lång färd genom hela Wyoming. Ironiskt nog var en Sage Grouse självaste omslags-
pojken på en guide över Wyomings fåglar, som vi inte köpte...



Yellowstone och Grand Teton - två klassiska amerikanska naturområden

Wyoming var mycket kargare än förväntat. Denna bild förbyttes när man väl började närma sig
Yellowstone med dess grönska, kombinerad med storslagna scenerier. Varje år besöks Yellowstone
av flera miljoner människor. Vi lyckades pricka in den kanske folkrikaste veckan under hela året,
början av juli. Detta märktes framför allt i svårigheterna att hitta en campingplats. Annars är folket
så pass utspritt att man mycket väl (till viss del) kan få slippa naturupplevelser under trängsel.
   Yellowstone är en stor caldera från en vulkan som exploderade för många miljoner år sedan.
Detta märks idag på den vulkaniska aktivitet som finns i form av mängder av varma källor och
geysrar. De 1½ dagar vi spenderade i parken gör ingen rättvisa för den mångfald av sevärdheter
som finns att beskåda, men vi var nöjda med det vi fick uppleva. Redan någon halvmil in i parken
såg vi de första bufflarna. Ett litet bestånd lyckades överleva den hänsynslösa slakten under 1800-
talet, och idag finns de i goda antal. Andra däggdjur vi såg var t.ex. wapitihjort, älg och en grizzly-
björn! Givetvis är fågellivet rikt. De bästa godbitarna var 1 strömandhona, 115 islandsknipor, ett
gäng buffelhuvuden och vithövdad havsörn. Från toppen av Mt. Washburn, ett berg som man
faktiskt var tvungen att bestiga utan bil, fick man en enastående vacker utsikt. The Grand Canyon of
Yellowstone var också imponerande, med ett över 100 meter högt vattenfall.
   Den mest kända attraktionen i hela Yellowstone är geysern Old Faithful, som är den enda av de
större geysrarna som har regelbundna eruptioner. I anslutning till Old Faithful har man byggt upp en
hel liten stad, vilket gjorde att det hela kändes ganska absurt. Tillsammans med 100-tals andra
människor satt vi på träbänkar i väntan på nästa eruption, islevandes glass med kulor som till och
med för amerikanska förhållanden var abnormt stora till volym. Plötsligt var det dags. En stråle av
kokande vatten och ånga sköt 35-40 meter upp i höjden och fortsatte så i några minuter. När showen
var över följde spontana applåder från folkmassan...
   I grannparken Grand Teton var det också fullt med folk. I centrum av parken finns Jackson Lake
med den berömda bergskedjan Teton Range i bakgrunden. Här letade vi framgångsrikt efter Rufous
och Calliope Hummingbirds till ett pris av ett dussin stora, kliande knottbet på benen. Strax utanför
Grand Teton ligger en våtmark som heter Creek Flat. Där fann vi följande dag en familj av den
ovanliga Trumpeter Swan samt ringänder. För att försöka se den svårhittade Black Rosy-Finch åkte
vi med en kabinbana upp i Teton Range. Ett smart drag. Efter en halvtimmes letande hittade vi
celebriteten och kunde ett par timmar senare nöjda intaga lunch på Taco Bell i Jackson. Sedan
styrde vi kosan mot Grays Lake i Idaho.

Idaho och Utah

Vid Grays Lake i sydöstra Idaho finns en liten utplanterad population av den utrotningshotade
Whooping Crane. Vi spanade järnet efter trumpetarna, men hittade bara en massa Sandhill Cranes,
ett moln av c:a 3000 präriemåsar och ett 50-tal svarttärnor. "Man får väl åka till Aransas i Texas för
att se dem istället", tänkte vi, och for vidare mot Utah. Vår tid höll på att rinna ut.
   På självaste nationaldagen, den 4 juli, besökte vi ett av Nordamerikas viktigaste våtmarksområ-
den. Flera miljoner fåglar passerar Bear River Delta vid Great Salt Lake under flyttningen. Trots att
det var högsommar blev vi långt ifrån besvikna av de mängder med fågel som även sommartid finns
vid deltat. Vad sägs om bortåt 10 000 White-faced Ibises, 5000 Black-necked Stilts, 2000 American
Avocets och kanske 2000 American White Pelicans? Vid en annan lokal, Antelope Island, såg vi
1600 svarthalsade doppingar och 10 000 California Gulls. Där kastade vi även perfekt formade
flatmackor i ett par timmar och konstaterade att Great Salt Lake innehöll stora kvantiteter salt och
ett par hundra små röda kräftdjur per liter vatten. Stora delar av vattenytan var även täckt av en
svart slöja av små flugor.
   I Salt Lake City besökte vi mormonernas helgedom vid Temple Square och konstaterade att mor-
moner är fantastiskt trevliga människor. Vi kunde dock inte stanna allt för länge eftersom vi inte



ville sumpa sista chansen att se Ferruginous Hawk. Vid Tooele väster om Salt Lake City skulle den
finnas. En ovanligt färgad Swainson´s Hawk höll i ivern på att bli stringad till den önskade arten,
men den gick inte riktigt hem. I sista stund hittade Jan en äkta Ferruginous Hawk som senare visade
sig bli till en hel familj. Vi avnjöt vråkarna tillsammans med 4 jordugglor i det vackra kvällsljuset.
Sent på kvällen hade vi tagit oss till gränsen till Nevada.
   Den 5 juli åkte vi över 100 mil; genom hela Nevada, över Sierra Nevada och ända till Mt. Diablo
utanför San Francisco. En bister dam påpekade vid vår ankomst till Mt. Diablo att vi var 10 minuter
för sent ute för att få övernatta där. Jag vet inte om det var vår ungdomliga charm, min hänvisning
till de 100 körda milen, våra besvikna bambiögon eller en kombination av dessa faktorer som fick
henne att till slut ge med sig. Dagen fick en lycklig avslutning i en underbar solnedgång, och vi
somnade till hoandet av resans enda Western Screech-Owl.

Slutet gott, allting gott

Mt. Diablo gav oss äntligen California Thrasher, men den likaledes hett efterlängtade Lawrence´s
Goldfinch gick inte att hitta. Nyanlända tundrasnäppor i full sommardräkt gladde oss vid San
Francisco Bay. Den 7 juli begav vi oss återigen till Pigeon Point för havsfågelskådning som
resulterade i 2 ex. vardera av Rhinoceros Auklet och Black Turnstone. Vid den närbelägna Año
Nuevo State Park beskådade vi gigantiska nordliga sjöelefanter och tog ett sista farväl av kustens
fåglar.
   En kort rundvandring i centrala San Francisco den 8 juli avslutade vår färd innan det var dags att
återlämna bilen och sätta sig på planet hem till Sverige. Våra fyra veckor var till ända, och vi kunde
mycket nöjda konstatera att vi sett 345 arter fåglar, 47 arter däggdjur och fått uppleva en mycket
fantastisk och varierad natur. Hade vi haft lite mera tid och bättre lokaler för några arter hade listan
kunnat bli ännu längre, men man kan faktiskt inte se allt. Tempot hade varit i överkant. Det hade
egentligen behövts en vecka till för den här långa rutten. Och priset? 15 000 kr. inklusive allt
tänkbart.

Dagsprogram

10/6 Flyg Göteborg-Amsterdam-Minneapolis (skådning vid Ft. Snelling Ntl. Cemetary) –
San Francisco. Natt på hotell i San Bruno.

11/6 Sovmorgon. Förmiddag: Golden Gate Park och Point Lobos, San Francisco. Vi kör sedan
norrut längs kustvägen via Golden Gate Bridge. Eftermiddag: Muir Woods, Bolinas Lagoon
(snabbstopp). Natt i Olema (tält).

12/6 Morgon: Point Reyes: Lighthouse, North Beach, Abandoned Ranch och Pierce Rd.
Förmiddag: Tomales Bay, White House Pool, Olema Marsh. Vi lämnar Olema vid 13-tiden.
Eftermiddag: Bolinas Lagoon. Vi åker över Golden Gate igen och följer kustvägen söderut till
Half Moon Bay där vi övernattar (tält).

13/6 Morgon: Pigeon Point. Förmiddag: Neary´s Lagoon och Lighthouse, Santa Cruz. Vi fortsätter
söderut till Monterey dit vi anländer vid 14-tiden. Skådning vid Fisherman´s Wharf och Point Pinos.
Vi åker sedan norrut och hamnar mot kvällningen i Livermore öster om San Francisco där vi tar in
på hotell.

14/6 Mines Rd. och Del Puerto Canyon, söder om Livermore. På eftermiddag/kväll en lång körning
upp i Sierra Nevada. Natt på campingplats ett par mil från Yosemite.



15/6 Yosemite: Tuolumne Campground Meadow och Tioga Pass Rd. (inkl. Yosemite Creek och
Olmstead Point). Natt i Midpines (tält).

16/6 Yosemite: Yosemite Valley, Glacier Point Rd. (inkl. Badger Pass och Bridalveil Meadow),
Mariposa Grove. På eftermiddagen lång transport till Mt. Pinos 10 mil N. Los Angeles där vi
anländer i kvällningen (tält).

17/6 Morgon: Mt. Pinos, Cuddey Valley Rd. Middag: Placerita Canyon, N. Los Angeles.
Sen eftermiddag: Bolsa Chica Ecological Wetlands, Los Angeles. På kvällen kör vi genom
Mojaveöknen till Indio norr om Salton Sea (hotell).

18/6 Morgon och förmiddag: Salton Sea: Whitewater River Delta, Schrimpf Rd., Union Tract. Vid
16-tiden når vi Marana Pecan Grove 3 mil W. Tucson i Arizona. Natt i Tucson Mountain Park
söder om Tucson (tält).

19/6 Morgon och förmiddag: Tucson Mountain Park, Saguaro Ntl. Monument, San Xavier Mission,
S. Tucson. Vid middagstid anländer vi till Madera Canyon. Eftermiddag/kväll: skådning längs
vägen och vid Proctor Rd. Parking Area. Tält.

20/6 Madera Canyon: Bog Springs Trail och Florida Wash. Vi tar in på ett hotell i gränsstaden
Nogales vid 14-tiden. Efter att ha tvättat kläder gör vi en kort visit i den mexikanska grannstaden
med samma namn. På kvällen besöker vi Kino Springs.

21/6 Morgon-Förmiddag: Patagonia Roadside Rest Area, Patagonia-Sonoita Creek Preserve och
Paton´s Home i Patagonia. Eftermiddag: Ramsey Canyon i Huachucabergen och San Pedro House i
San Pedro Valley. Via Bisbee och Douglas når vi i skymningen slutligen Chiricahuabergen. Natt
vid Cave Creek Canyon (tält).

22/6 Chiricahuas: Cave Creek Canyon, Spofford´s Home, Barfoot Park. Natt i Pinery Canyon (tält).

23/6 Morgon: Pinery Canyon. Vi rör oss sedan norrut i etapper. Förmiddag: Willcox golfcourse.
Eftermiddag: Aravaipa Canyon och Dudleyville. Natt i Black Canyon City, N. Phoenix (tält).

24/6 Vidare färd norrut via Flaggstaff. På förmiddagen når vi den mäktiga Grand Canyon och sent
på eftermiddagen den fantastiska Monument Valley. I skymningen tar vi oss vidare till Cortez i
sydvästligaste Colorado där vi tar in på hotell.

25/6 Morgon och förmiddag: Mesa Verde NP. Resten av dagen mestadels en transportdag österut,
även om många korta stopp gjordes längs vägen vid Durango och speciellt i San Juan Mountains.
Natt i Alamosa, San Luis Valley.

26/6 Morgon och förmiddag: Alamosa NWR och Great Sand Dunes. Kort besök vid den
näraliggande San Luis Lake innan vi åker norrut genom centrala Colorado. Monarch Pass kommer
vi till genom en felkörning. Regn förstör resten av dagen, så vi fortsätter till Mt. Evans väster om
Denver. Tältning där.

27/6 Morgon och förmiddag: Mt. Evans. Middag: Denver. Eftermiddag: Barr Lake SP nordost om
Denver. Natt på hotell i Greeley norr om Denver.



28/6 Pawnee National Grassland. Sent på eftermiddagen åker vi upp i bergen till Estes Park nära
Rocky Mountain NP. Tält.

29/6 Rocky Mountain NP. Vi korsar Front Range och hamnar på kvällen vid Arapaho NWR. Natt
på hotell i Walden nära gränsen till Wyoming.

30/6 Morgon: Sagebrush SW Walden, Walden Lake. Korta stopp längs med vägen här och där i
södra Wyoming, annars lång körning genom hela Wyoming under dagen via Rawlins, Lander,
Thermopolis, Cody och Nez Perce Trail. På kvällen slår vi läger utanför Yellowstone NP och
skådar lite vid Crazy Creek.

1/7 Yellowstone: NE. Entrance-Tower Fall-Mammoth-Norris Geyser Basin-Mt. Washburn-
Yellowstone River. Ledig tältplats hittas först en bra bit bortom E. Entrance.

2/7 Yellowstone: E. Entrance, norra och västra Yellowstone Lake, Old Faithful. Klädtvätt.
Kväll: Willow Flat, Grand Teton NP. Vi tältar öster om parken vid Atherton Creek.

3/7 Morgon och förmiddag: Creek Flat, Jackson, kabinbana upp i Teton Range från Teton Village.
Efter lunch fortsätter vi söderut och stannar för skådning utmed vägen vid Alpine. Vid Freedom
svänger vi mot Idaho. Eftermiddag: Grays Lake, Idaho. Vi fortsätter söderut till Brigham City,
Utah där vi tar in på hotell vid 22-tiden.

4/7 Morgon och förmiddag: Bear River Delta, Great Salt Lake. Middagstimmarna tillbringas på
Antelope Island i Salton Sea. Eftermiddagen ägnas åt sightseeing i Salt Lake City. På kvällen
skådar vi i området Stansbury Park-Tooele-Grantsville väster om Salt Lake City. Sedan kör vi
genom Great Salt Desert till Wendover på gränsen till Nevada (tält).

5/7 Transportdag. Vi åker genom hela Nevada med endast matrast och bensträckarpauser.
På eftermiddagen är vi åter i California. Vi passerar Sierra Nevada och ägnar där en timme åt
skådning vid Donner Pass. 20.10 anländer vi slutligen till Mt. Diablo utanför San Francisco
efter mer än 100 mils körning.

6/7 Morgon och förmiddag: Mt. Diablo. Eftermiddag: San Francisco NWR och Palo Alto vid
San Francisco Bay. De två sista nätterna tillbringas på ett hotell i San Mateo.

7/7 Morgon och förmiddag: Pigeon Point och Año Nuevo SP strax söder därom. Eftermiddag:
shopping!

8/7 Resans andra och sista sovmorgon! Sightseeing i centrala San Francisco innan vi lämnar tillbaka
bilen. På eftermiddagen är det dags för hemfärd. Fyra fantastiska veckor är till ända.

Bra att veta inför planeringen av resan

* En flygbiljett till San Francisco/Los Angeles kostar normalt mellan 5000-7000 kr. Högsäsong är
   15 juni-1 september hos de flesta flygbolag. Boka i god tid för att få de billigaste biljetterna.
* Hyrbilspriser är från c:a 1700 kr. och uppåt per vecka, beroende på bilstorlek och antal olika
   försäkringar. Förare under 25 år får hos samtliga stora uthyrare betala saftiga extraavgifter, upp
   till $40 per dag! Vi hyrde bil från Budget och fick betala $25 extra per dag. Vi lyckades dock få
   10% rabatt och avgiftsfri andra förare (annars $5/dag oavsett ålder) i slutändan. Det gäller att



   förhandla fram ett bra pris.
* Bensinen är billig, c:a 2,75 kr. litern, i California oftast något dyrare.
* Hotellpriser varierar starkt. Det finns flera hotellkedjor med rum i prisklassen $45-60. Med tur
   kan man pruta ner priset. Sällan hittar man hotell som har rum som är billigare än $30. Man
   betalar alltså inte per person, utan per rum, vilket gör att priserna inte blir så farliga som det kan
   se ut om man är flera personer.
* Tältning är ett mycket bra ekonomiskt alternativ. Det finns campingplatser vid alla National och
   State Parks, National Monuments o.s.v., kostnad $3-10/tält. Kommersiella campingar har mer
   bekvämligheter, här kostar det oftast $15-20. Observera att man endast får tälta på campingplats-
   er och att det i nästan alla delstater är förbjudet att sova i bilen. Vi tältade 2/3 av alla nätter.
* Det är inträde till alla sorters parker. Om man planerar att besöka många nationalparker lönar det
   sig att köpa ett Golden Eagle Passport, som ger fritt inträde till alla nationalparker under ett år.
* Mat är billigt. Fast food (typ McDonald´s) är nästan hälften så dyrt som i Sverige; mycket
   smidigt för skådare på resande fot. Glöm inte att ge ungefär 10% i dricks på vanliga restauranger.
* En utmärkt kartbok är Rand McNally Road Atlas som kostar $10.95 i USA (den finns på
   bensinmackar och lite varstans) och c:a 200 kr. i  Sverige.
* Den bästa fågelboken är fortfarande "Field Guide to the Birds of North America" av National
   Geographic Society. Observera att en ny upplaga (3:e) nyligen har utgivits (mars-99), tydligen
   kraftigt omarbetad med nya planscher, 60 nya arter (inkl. alla splits) och ny text. Jag ska beställa
   den snarast! Andra användbara böcker är Petersons "Field Guide to Western Birds" och "Stokes
   field guide to Birds: Western Region" (fotoguide) av Donald och Lilian Stokes. ”America´s 100
   Most Wanted Birds” av Mlodinow & O´Brien verkar också bra, även om efterlängtade fåglar
   för amerikaner mycket väl kan innefatta arter som silltrut och grönbena.
* Plugga på sång och läten! "A field guide to Western Bird Songs" (Cornell) är mest heltäckande.

California och Arizona - information

Telefonsvarare, California:
Northern California (415) 681-7422
Monterey (408) 375-9122, 375-2577 (updates)
Sacramento (916) 481-0118
San Joaquin/S. Sierra (209) 271-9420
Los Angeles (213) 874-1318
San Diego (619) 479-3400
Southeastern (909) 793-5599
Southern (818) 952-5502

Arizona:
Phoenix (602) 832-8745
Tucson (sydöstra Az) (520) 798-1005

Aktuella obsar från svararna på internet:
Birding on the web; Hot Birds, adress:
http://www-stat.wharton.upenn.edu/~siler/birding.html

Litteratur och band:
California Birds: Their status and distribution. Arnold Small.
A Birder´s guide to Southern California (ABA/Lane). Harold L. Holt.
Where Birders go in Southern California. Henry E. Childs, Jr.



Birder´s guide to Northern California. LoLo and Jim Westrich.
Birding Northern California. Jean Richmond.
A Birder´s Guide to Southeastern Arizona (ABA/Lane). Richard Taylor.
Bird Songs of southeastern Arizona and southern Texas. Geoffrey A. Keller.

Pelagic Trips
Det finns spännande havsfåglar året om utanför Californias kust. Största diversiteten finner man
dock på hösten mellan augusti och november. Man kan se en hel del fågel från land, men en båttur
ger helt andra förutsättningar. De hetaste båtturerna går till Cordell Bank (avgång från Bodega Bay
N. San Francisco). Här ses regelbundet ovanligheter som laysanalbatross och flera olika petreller,
nyligen bl.a. den kritiskt utrotningshotade galapagospetrellen. Stor chans att se valar som knöl- och
blåval på samtliga turer. Ett komplett schema för havsfågelturer i USA/Canada ges ut i ABA:s
månadsblad Winging it varje år  (januari). Från följande platser avgår regelbundna turer:

Monterey och Bodega Bay: Året om, flest avgångar augusti-januari. Kostnad: $65-95 beroende på
reslängd. Adress: Debra Love Shearwater, Shearwater Journeys, PO Box 190, Hollister, CA 95024.

Municipal Yacht Harbour, San Francisco: Varje lördag och söndag och vissa fredagar juni-
november. Kostnad: $58 ($49 på fredagar). Adress: Oceanic Society Expeditions, Ft. Mason Center,
Bldg. E., San Francisco, CA 94123. Fax (415) 474-3395.

Mexikanska rariteter
Arizonabesökaren har god chans att se någon sällsynt mexikanare. Olika specialiteter dyker upp
under olika delar av året: Maj-augusti: Så gott som årliga (häckar ibland) är Buff-collared Nightjar,
Berylline Hummingbird, White-eared Hummingbird, Aztec Thrush och Streak-backed Oriole.
Andra sällsyntheter som setts flera gånger är Plain-capped Starthroat, Black-capped Gnatcatcher,
Crescent-chested Warbler, Rufous-capped Warbler, Slate-throated Whitestart och Flame-colored
Tanager. Augusti-november: Den hotade Eared Quetzal (Trogon) är nästan årlig under hösten.
November-februari: Rufous-backed Robin och Ruddy Ground-Dove är årliga vintertid.

Övriga tider på året...
California har otroligt mycket att bjuda på året om. I april-början av maj kulminerar vårsträcket.
Såväl sjöfåglar som tättingar är mycket talrika och det det är nog inga större svårigheter att se bortåt
280 arter på ett par veckor. Höststräcket kulminerar för många arter i september, en ypperlig
skådarmånad. Vintertid finns det enorma mängder övervintrande svanar, gäss, änder, vadare, måsar,
rovfåglar och tättingar. Det milda kustklimatet gör även att många normalt långflyttande arter
övervintrar i små antal.
   De flesta amerikanska skådarna reser till Arizona i maj-augusti, då det är störst chans att se alla
häckande ovanligheter såväl som ett antal rariteter. På senare år har man börjat upptäcka andra tider
av året allt mer. April-början av maj är den främsta sträckperioden på våren. Då kan stora mängder
tättingar rasta i de gröna oaserna och bergsmassiven i sydöstra Arizona. Hösten är relativt dåligt
känd jämfört med vår-sommar, men det torde finnas mycket intressant att upptäcka även då. Bl.a. är
rovfåglar och prärietranor talrika. Vintern har börjat uppmärksammas mer och mer. Det finns
mycket fågel, och några eftersökta arter är t.ex. Mountain Plover och Baird´s Sparrow.

Bergsstaterna - information

Litteratur:
A Birder´s Guide to Colorado. (ABA/Lane) Harold L. Holt



Colorado Birds. A reference to their distribution and habitat. Andrews & Righter
A Birder´s Guide to Idaho. (ABA) Idaho Audubon Council
A Birder´s Guide to Wyoming. (ABA) Oliver Scott

Telefonsvarare:
Colorado  statewide  (303) 424-2144
Idaho  southeast  (208) 236-3337
Idaho  southwest  (208) 368-6096
Montana  statewide  (406) 721-9799
Utah  statewide  (801) 538-4730
Wyoming  statewide  (307) 265-2473

Övriga tider på året...
Sommaren är en fin tid i Rocky Mountains, men maj är den optimala fågelmånaden då häckfåglar-
na anländer och stora antal fåglar av alla slag flyttar förbi. Hösten bjuder på en vacker färgprakt och
stora mängder fågel på sina håll. Vid Great Salt Lake och Bear River Delta i Utah flyttar flera
miljoner våtmarksfåglar förbi. Stora delar av världspopulationerna av wilsonsimsnäppa och svart-
halsad dopping rastar här i augusti-september. De sista stora däggdjursflyttningarna i USA kan
beskådas i Yellowstone i oktober. Vintertid är fågeltillgången mager, men en hel del rovfågel kan
övervintra på Colorados prärier. Bästa spelperioden för spektakulära hönsfåglar som Sage Grouse,
Sharp-tailed Grouse och Greater Prairie-chicken är april.

Storslagen natur
Det finns otaliga vackra, spektakulära och intressanta platser att besöka i bergsstaterna. Ofta går det
utmärkt att kombinera fåglar med fascinerande natur, och för den historiskt intresserade finns det en
hel del att hämta. Några av de mest kända och spektakulära platserna som vi var tvungna att välja
bort är t.ex. Bryce Canyon och Arches NP i Utah. Badlands och Black Hills i västra South Dakota
ligger också inom räckhåll. Tveka inte att låta fåglarna komma i andra hand ibland - naturen i sig
kan vara nog så spännande!

Fler kryss att hämta

De senaste åren har många taxonomiska ändringar gjorts bland nordamerikas fåglar. En av de
tyngsta arterna som uppstått är Island Scrub-Jay som är endemisk för Santa Cruz Island utanför
Los Angeles. Här följer en lista över samtliga splittade arter. # =split

Long-billed Murrelet  Brachyramphus perdix  #Marbled Murrelet, häckar i norra Asien men har
setts vid ett flertal tillfällen längs västkusten. Märkligt nog är det också denna alka som ses mest i
Nordamerikas inland.

Gilded Flicker  Colaptes chrysoides  #Northern Flicker, bebor ökenområdena i SW.

Western Flycatcher är uppdelad i två arter:
Pacific-slope Flycatcher  Empidonax difficilis  California inkl. västsluttningen av Sierra Nevada.
Cordilleran Flycatcher  Empidonax occidentalis  Bergsområden öster om Sierra Nevada/Mojave.

California Gnatcatcher  Polioptila californica  # Black-tailed Gnatcatcher, SW Californa och Baja
California, Mexico.



Scrub Jay är uppdelad i tre arter:
Western Scrub-Jay  Aphelocoma californica
Island Scrub-Jay  Aphelocoma insularis  Santa Cruz Island, Channel Islands.
Florida Scrub-Jay   Aphelocoma coerulescens  Centrala Florida.

Gråkindad skogstrast är uppdelad i två arter:
Gray-cheeked Thrush  Catharus minimus  Norra taigabältet.
Bicknell´s Thrush  Catharus bicknelli  New Englands bergstrakter i skog nära trädgränsen.

Plain Titmouse är uppdelad i två arter:
Oak Titmouse  Baeolophus inornatus  Ekskog och chaparral väster om Sierra Nevada.
Juniper Titmouse  Baeolophus ridgwayi  En- och buskmarker med inslag av tall öster om S.N.

Yellow-green Vireo  Vireo flavoviridis  #Red-eyed Vireo. Tillfällig gäst från söder, fr.a. på hösten,
och ses främst i California och Texas.

Solitary Vireo är uppdelad i tre arter:
Blue-headed Vireo  Vireo solitarius  Norr och öster, sällsynt gäst i väster.
Cassin´s Vireo  Vireo cassinii  California och västsluttningen av Sierra Nevada.
Plumbeous Vireo  Vireo plumbeus  Öster om Sierra Nevada/Mojave.

Rosy Finch är uppdelad i tre arter:
Gray-crowned Rosy-Finch  Leucosticte tephrocotis Montana och norrut i Rockies+ bergen i W.
Black Rosy-Finch  Leucosticte atrata  Rockies i Utah, Idaho, Wyoming och södra Montana.
Brown-capped Rosy-Finch  Leucosticte australis  Rockies i Colorado, norra New Mexico och
södra Wyoming.

Rufous-sided Towhee är uppdelad i två arter:
Spotted Towhee  Pipilo maculatus  Väster.
Eastern Towhee  Pipilo erythrophthalmus  Öster.

Brown Towhee är uppdelad i två arter:
Canyon Towhee  Pipilo fuscus  Öster om Sierra Nevada/Mojave.
California Towhee  Pipilo crissalis  Väster om Sierra Nevada/Mojave.

Sharp-tailed Sparrow är uppdelad i två arter:
Nelson´s Sharp-tailed Sparrow  Ammodramus nelsoni  Inlandet i norr. Arterna möts i Maine.
Saltmarsh Sharp-tailed Sparrow  Ammodramus caudacutus Saltmarsh längs östkusten.

Northern Oriole är uppdelad i två arter:
Bullock´s Oriole  Icterus bullockii  Väster.
Baltimore Oriole  Icterus galbula  Öster.



Artlista

Red-throated Loon  Gavia stellata  7/7 2 ad., 2 juv. Año Nuevo SP.

Pacific Loon  Gavia pacifica  12/6 c:a 13 ex. varav 3 ad. Point Reyes, 1 ex. Tomales Bay,
13/6 100 ex. mot N.+ några ex. Pigeon Point, 3 ex. Santa Cruz, c:a 5 ex. Monterey, 3 ex.
Point Pinos, 7/7 6 ex. Pigeon Point, 5 ex. Año Nuevo SP.

Common Loon  Gavia immer  12/6 1 ex.+ 2 ad. Point Reyes, 13/6 3 ex. Pigeon Point, 1 ad., 2 juv.
Monterey, 18/6 2 juv. Whitewater River Delta, 9 juv. Union Tract, Salton Sea, 2/7 1 ad. W.
Yellowstone Lake.

Pied-billed Grebe  Podilymbus podiceps  12/6 1 ex. Tomales Bay, 17/6 1 ex. Cuddey Valley Rd.,
Mt. Pinos, 18/6 2 ex. Whitewater River Delta, 26/6 1 ex. Alamosa NWR, 28/6 1 ad., 4 pull Pawnee
Ntl. Grassland, 29/6 2 ex. Arapaho NWR, 3/7 1 ex. Grays Lake och 4/7 minst 10 ad.+ c:a 30 pull
Bear River Delta.

Eared Grebe  Podiceps nigricollis  18/6 c:a 50 ex. Whitewater River Delta, c:a 75 ex. Union Tract,
23/6 1 ad. Willcox golfcourse, 26/6 c:a 30 ex. San Luis Lake, 29/6 10 ad. Arapaho NWR, 30/6 c:a
20 ad. Walden Lake, 2/7 2 ad. N. Yellowstone Lake, 4/7 c:a 1600 ex. Antelope Island, Great Salt
Lake.

Western Grebe  Aechmophorus occidentalis  12/6 1 ex. Tomales Bay, 18/6 6 ad, 2 pull Union
Tract, 26/6 c:a 50 ex. San Luis Lake, 29/6 14 ex. Lake Granby, 30/6 4 ex. Walden Lake, 2/7 3 ex.
N. Yellowstone Lake, 3/7 7 ex. S. Alpine, 2 ex. Grays Lake, 4/7 c:a 75 ex. Bear River Delta, 7/7
4 ex. Año Nuevo SP.

Clark´s Grebe  Aechmophorus clarkii  18/6 6 ex. Whitewater River Delta, 3/7 2 ex. S. Alpine,
4/7 5 ex. Bear River Delta.

Northern Fulmar   Fulmarus glacialis  13/6 1 ex. Point Pinos. Mindre antal översomrar i
kaliforniska vatten, men oftast utom synhåll från land.

Pink-footed Shearwater  Puffinus creatopus**  13/6 4 ex., 7/7 1 ex. Pigeon Point.

Sooty Shearwater  Puffinus griseus  12/6 10 ex. N. Beach, Point Reyes, 13/6 c:a 1200 ex. mot N.
Pigeon Point, c:a 15000 ex. mot S. Santa Cruz under 1 timme!, c:a 30 ex. Point Pinos, 7/7 c:a 150
ex. Pigeon Point.

Pelagic Cormorant  Phalacrocorax pelagicus  12/6 minst 3 ad. Point Reyes, 13/6 minst 5 ex.
Pigeon Point, c:a 5 ex. Monterey, c:a 15 ex. Point Pinos, 7/7 minst 4 ex. Pigeon Point.

Brandt´s Cormorant   Phalacrocorax penicillatus  Allmän vid kusten. Sammanlagt sågs c:a 2500
ex. och som mest c:a 1500 ex. Point Pinos, 13/6.

Double-crested Cormorant  Phalacrocorax auritus  Oklar status vid kusten. 12/6 sågs i alla fall
c:a 100 ex. vid Bolinas Lagoon. I inlandet sedd här och där, största antal var 18/6 c:a 200 ex. Salton
Sea, 27/6 c:a 20 ex. Barr Lake och 4/7 c:a 100 ex. Bear River Delta.



Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus  18/6 1 ad, 1 juv. Whitewater River Delta.
Sällsynt men regelbunden gäst.

American White Pelican  Pelecanus erythrorhynchos  18/6 c:a 170 ex. Union Tract, 26/6 c:a
100 ex. Alamosa NWR och c:a 100 ex. San Luis Lake, 27/6 c:a 10 ex. Barr Lake, 28/6 4 ex. Pawnee
Ntl. Grassland, 29/6 5 ex. vid Granby, 30/6 1 ex. SW. Walden, 1-2/7 c:a 60 ex. vid N.Yellowstone
Lake, 2/7 c:a 50 ex. Willow Flat, Grand Teton, 3/7 31 ex. S. Alpine, 4/7 kanske 2000 ex. Bear River
Delta.

Brown Pelican  Pelecanus occidentalis  Allmän vid kusten där c:a 700 ex. sågs. 18/6 sågs även
c:a 400 ex. vid Salton Sea.

Magnificent Frigatebird  Fregata magnificens  18/6 1 juv. drog ett par varv över Rock Hill, Salton
Sea, och flög sedan åt söder. Sälllsynt men så gott som årlig vid Salton Sea.

American Bittern  Botaurus lentiginosus  26/6 1 hörd Alamosa NWR.

Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  11-12/6 2 ad. Bolinas Lagoon, 17/6 1 juv.
Bolsa Chica, 18/6 c:a 25 ex. Whitewater River Delta, c:a 10 ex. Union Tract, 25/6 1 ad. Alamosa,
27/6 1 ad. Barr Lake, 4/7 c:a 15 ex. Bear River Delta.

Green-backed Heron  Butorides virescens  12/6 1 ad. Olema Marsh, 18/6 1 ad. Union Tract,
20/6 2 ad. Kino Springs.

Cattle Egret  Bubulcus ibis  18/6 c:a 300 ex. kring Schrimpf Rd. och c:a 25 ex. Union Tract, Salton
Sea, 4/7 4 ex. Bear River Delta.

Snowy Egret  Egretta thula  11/6 2 ex. N. Golden Gate Bridge, 12/6 c:a 20 ex. Bolinas Lagoon,
17/6 c:a 5 ex. Bolsa Chica, 18/6 c:a 25 ex. Whitewater River Delta, c:a 10 ex. Union Tract,
4/7 c:a 75 ex. Bear River Delta, 7/7 c:a 20 ex. San Francisco NWR.

Great Egret  Egretta alba  11/6 2 ex. Golden Gate Park, 2 ex. N. Golden Gate Bridge och några ex.
Bolinas Lagoon, 12/6 3 ex. Tomales Bay, 2 ex. Olema Marsh och c:a 25 ex. Bolinas Lagoon, 17/6 2
ex. Bolsa Chica och 18/6 c:a 20 ex. Whitewater River Delta och c:a 10 ex. Union Tract.

Great Blue Heron  Ardea herodias  Sedd vid många lokaler, oftast enstaka eller i smågrupper. Som
mest c:a 50 ex. Bear River Delta 4/7.

White-faced Ibis  Plegadis chihi  18/6 10 ex. Whitewater River Delta, 7 ex. mot NW, 3 mil NW
Tucson, 26/6 6 ex. Alamosa NWR, 30/6 1 ex. Walden Lake, 3/7 30-40 ex. Grays Lake, 4/7 otroliga
8000-10000 ex. Bear River Delta!

Fulvous Whistling-Duck  Dendrocygna bicolor  18/6 1 ad. hona med 4 pull Whitewater River
Delta. Häckningar är sällsynta i västra USA, men arten ses alltmer regelbundet.

Black-bellied Whistling-Duck  Dendrocygna autumnalis  20/6 2 ad. Kino Springs, 21/6 2 ad.
Patagonia Rest Area och 2 ad. Patagonia-Sonoita Creek Preserve.

Trumpeter Swan  Cygnus buccinator*  3/7 2 ad. med 2 pull Creek Flat, Jackson. Jag är inte helt
säker, men förmodligen tillhör dessa fåglar en ursprunglig vild population.



Canada Goose  Branta canadensis  Sammanlagt sågs c:a 2000 ex., flest vid Bear River Delta 4/7.

Brant  Branta bernicla nigricans  12/6 17 ex. Bolinas Lagoon, 7/7 34 ex. (ruggande) Año Nuevo.

Wood Duck  Aix sponsa  13/6 1 hane Neary´s Lagoon, 14/6 1 hane Mines Rd.

American Wigeon  Anas americana  28/6 4 ex. Pawnee Ntl. Grassland, 29/6 c:a 75 ex. Arapaho
NWR, 30/6 5 ex. Walden Lake, 1/7 c:a 10 ex. Yellowstone, 2/7 c:a 25 ex. N. Yellowstone Lake,
3/7 7 ex. Creek Flat, Jackson.

Gadwall  Anas strepera  Den vanligaste simanden efter gräsand. 12/6 1 par Point Reyes, 26/6
c:a 40 ex. Alamosa NWR, 28/6 2 par Pawnee Ntl Grassland, 29/6 c:a 75 ex. Arapaho NWR,
30/6 c:a 10 ex. Walden Lake, 1/7 2 par Yellowstone, 2/7 25 ex. N. Yellowstone Lake, 3/7 1 ex.
Creek Flat, c:a 15 ex. S. Alpine och c:a 20 ex. Grays Lake, 4/7 minst 500 ex. Bear River Delta.

Green-winged Teal  Anas crecca carolinensis  23/6 1 hane Willcox golfcourse, 26/6 c:a 50 ex.
Alamosa NWR, 28/6 3 ex. Pawnee Ntl. Grassland, 29/6 c:a 10 ex. Arapaho NWR, 30/6 c:a 10 ex.
Walden Lake, 1/7 3 ex. Yellowstone, 2/7 2 ex. N. Yellowstone Lake, 3/7 c:a 10 ex.+ 2 kullar Grays
Lake, 4/7 minst 20 ex. Bear River Delta, 6/7 1 hona Palo Alto.

Mallard  Anas platyrhynchos  Täml. allmän-allmän.

Northern Pintail  Anas acuta  26/6 1 hane, 5 honor Alamosa NWR, 29/6 1 hane Arapaho NWR,
30/6 1 hane S. Wyoming, 2/7 1 hona N. Yellowstone Lake. Hanarna i olika grad av eklipsdräkt.

Blue-winged Teal  Anas discors  26/6 4 hanar, 1 hona Alamosa NWR, 28/6 5 hanar+2-3 honor
Blue-winged/Cinnamon Teal med ungar Pawnee Ntl. Grassland, 29/6 1 hane+ 2 ex. Arapaho NWR,
4/7 c:a 15 ex. Bear River Delta.

Cinnamon Teal  Anas cyanoptera  23/6 3 hanar, 1 hona Willcox golfcourse, 26/6 c:a 15 ex. Ala-
mosa NWR, 28/6 5 hanar Pawnee Ntl. Grassland, 29/6 4 hanar Arapaho NWR, 30/6 1 par Walden
Lake och 2 hanar N. Walden, 1/7 1 par Swan Lake, Yellowstone, 2/7 3 ex. N. Yellowstone Lake,
4/7 c:a 75 ex. Bear River Delta.

Northern Shoveler  Anas clypeata  23/6 8 ex. Willcox golfcourse, 26/6 2 hanar Alamosa NWR,
28/6 1 hona med 3 pull Pawnee Ntl. Grassland, 29/6 c:a 10 ex. Arapaho NWR, 1/7 1 par Swan
Lake, Yellowstone, 3/7 2 hanar Grays Lake, 4/7 c:a 10 ex. Bear River Delta.

Canvasback  Aythya valiseneria  23/6 1 par Willcox golfcourse, 3/7 3 honor med sammanlagt
c:a 20 pull Grays Lake. Arizonafåglarna var klart oväntade.

Redhead  Aythya americana  29/6 c:a 15 ex. Arapaho NWR, 30/6 2 par+1 hane Walden Lake,
4/7 c:a 100 ex. Bear River Delta.

Ring-necked Duck  Aythya collaris  23/6 1 hane i eklipsdräkt Willcox golfcourse, 29/6 1 par
Horseshoe Park, Rocky Mountain NP, 3/7 8 hanar, 1 hona Creek Flat, Jackson.

Lesser Scaup  Aythya affinis  29/6 c:a 75 ex. Arapaho NWR, 30/6 c:a 20 ex. Walden Lake och
c:a 10 ex. N. Walden, 1/7 c:a 35 ex. Yellowstone, 2/7 c:a 30 ex. N. och 1 par W. Yellowstone Lake,



1 par+ 1 hane Willow Flat, Grand Teton, 3/7 3 ex. S. Alpine och 1 par vid Grays Lake.

Harlequin Duck  Histronicus histronicus  1/7 1 hona i Yellowstone River nedanför Tower Fall.
Tyvärr behagade ingen hane visa sig... De befinner sig kanske vid kusten redan så här tidigt.

Surf Scoter  Melanitta perspicillata  12/6 c:a 60+2 ex. Point Reyes, 13/6 4 ex. Pigeon Point, 3 ex.
Monterey, 18/6 1 hona Whitewater River Delta, 7/7 1 hona Pigeon Point.

Bufflehead  Bucephala albeola  1/7 3 hanar, 7 honor+ 1 hona med 5 pull Yellowstone River,
2/7 24 ex. N. Yellowstone Lake. Kalas!

Barrow´s Goldeneye  Bucephala islandica  1/7 c:a 115 ex., 2/7 22 ex. Yellowstone. Mest hanar.

Common Goldeneye  Bucephala clangula  3/7 4 honor vid Grays Lake.

Red-breasted Merganser  Mergus serrator  18/6 1 par Whitewater River Delta. Udda obs.

Common Merganser  Mergus merganser  1/7 c:a 20 ex. Yellowstone, 2/7 några ex. N. Yellow-
stone Lake, 3/7 2 honor S. Alpine.

Ruddy Duck  Oxyura jamaicensis  17/6 1 hane Cuddey Valley Rd., Mt. Pinos, 18/6 c:a 15 ex.
Whitewater River Delta, 20/6 1 ad. hane, 1 2K hane, 1 hona Kino Springs, 23/6 c:a 15 ex.Willcox
golfcourse, 29/6 c:a 20 ex. Arapaho NWR, 30/6 c:a 10 ex. Walden Lake, 3/7 1 hane Grays Lake,
4/7 3 ex. Bear River Delta, 7/7 1 par Año Nuevo SP.

Turkey Vulture  Cathartes aura  Vanlig i California och Arizona. I övrigt sparsam.

White-tailed Kite  Elanus leucurus  13/6 2 ad. 2 mil S. San Jose, 14/6 3 ad. Mines Rd., 1 ad.
N. Patterson och 1 ad. vid Tracy, 17/6 1 ad. Placerita Canyon och 1 ad. Bolsa Chica.

Mississippi Kite  Ictinia mississippiensis  23/6 3 ad. Dudleyville. C:a 40 par häckar i området.

Bald Eagle  Haliaeetus leucocephalus  27/6 2 ad. på bo Barr Lake, 30/6 1 ad. S. Wyoming,
2/7 1 subad. W. Yellowstone Lake, 3/7 1 ad. S. Jackson, 2 juv. S. Alpine, 1 ad. Grays Lake.

Northern Harrier  Circus cyaneus hudsonius  12/6 1 hona Point Reyes, 26/6 2 hanar Alamosa
NWR, 28/6 1 hona Pawnee Ntl. Grassland, 30/6 1 hona+ 1 ex. S. Wyoming, 2/7 1 hane Willow
Flat, Grand Teton, 3/7 c:a 7 ex. Grays Lake. Eventuellt är hudsonicus en egen art.

Northern Goshawk  Accipiter gentilis  21/6 1 ad. Ramsey Canyon, 30/6 1 ex. Nez Perce Trail.

Sharp-shinned Hawk  Accipiter striatus  Endast en obs: 25/6 1 hane vid Wolf Creek Pass,
San Juan Mountains.

Cooper´s Hawk  Accipiter cooperii  19/6 1 ex. Proctor Parking Area, Madera Canyon, 21/6 1 ex.
Ramsey Canyon, 6/7 1 ex. Mt. Diablo.

Harris´ Hawk   Parabuteo unicinctus harrisi  18/6 2 ad., 19/6 1 ad. Saguaro Ntl. Monument.

Gray Hawk  Asturina nitida  20/6 1 ad. Kino Springs, 21/6 1 ad. S. Patagonia.



Red-shouldered Hawk  Buteo lineatus elegans  11/6 1 ex. Golden Gate Park, 12/6 1 ex. Olema,
1 ex. Bolinas Lagoon och 1 ex. Pescadero, 14/6 2 ex. Mines Rd.

Swainson´s Hawk  Buteo swainsoni  21/6 1 ad. Sonoita-Sierra Vista, 1 ad. vid San Pedro House,
27/6 1 ad. Barr Lake, 28/6 6 ex. Pawnee Ntl. Grassland, 29/6 1 ad. Arapaho NWR, 30/6 2 ad. SW.
Walden, några ex. S. Wyoming, 1 ex. C. Wyoming, 3/7 2-3 ad. Grays Lake 4/7 3 ad., 5 juv.
Stansbury Park-Tooele-Grantsville, Utah, 5/7 1 ad. Nevada. Alla ad. var av av ljus fas utom 2 ex.
vid Stansbury Park som trol. var av mellanfas.

Zone-tailed Hawk  Buteo albicaudatus  19/6 1 ad. Proctor Parking Area, Madera Canyon.

Red-tailed Hawk  Buteo jamaicensis calurus  Den vanligaste vråken. Flest sågs i California, men
fåglar fanns i nästan alla slags biotoper.

Ferruginous Hawk  Buteo regalis  4/7 2 ad., 2 juv. N. Tooele, Utah.

Golden Eagle  Aquila chrysaetos  14/6 1 juv. Mines Rd., 26/6 1 ad. Great Sand Dunes Rd.,
28/6 1 juv. Pawnee Buttes, 30/6 1 juv. S. Wyoming.

Osprey  Pandion haliaetus  12/6 1 ex. Point Reyes, 1 ex. Olema, 1 ex. Bolinas Lagoon,
30/6 1 hona på bo Crazy Creek, 1/7 3 ex. Yellowstone, 2/7 2-3 ex. N. Yellowstone Lake,
3/7 3 ex. S. Alpine.

American Kestrel  Falco sparverius  Sammanlagt sågs kanske 25 ex. Häckade vid Pawnee Buttes.

Prairie Falcon  Falco mexicanus  28/6 2 ad., 2 nästan flygga juv. Pawnee Buttes.

Peregrine Falcon  Falco peregrinus anatum   2/7 1 ad. hona Willow Flat, Grand Teton.

Blue Grouse  Dendragapus obscurus  15/6 3 hanar hörda Yosemite, 25/6 1 hona med 5 pull
Mesa Verde.

White-tailed Ptarmigan  Lagopus leucurus  27/6 1 hane hörd Mt. Evans.

Mountain Quail  Oreortyx pictus  15/6 3 hörda, 16/6 2 hörda Yosemite.

Scaled Quail  Callipepla squamata  23/6 1 ex. vid Willcox golfcourse.

California Quail  Callipepla californica  11/6 1 par S. Olema, 12/6 1 par+ 2 hanar+ 1 hörd Point
Reyes, 12-13/6 1 par+ 1 hane Half Moon Bay, 14/6 4 ex.+ 4 hörda Mines Rd., 17/6 1 hörd Cuddey
Valley Rd., Mt. Pinos, 6/7 3 ex.+ 1 hörd Mt. Diablo och 1 hona Pescadero- San Gregorio.

Gambel´s Quail  Callipepla gambelii  18/6 1 hane Indio, c:a 15 ex. Marana Pecan Grove, 19/6
c:a 10 ex. Tucson Mountain Park- Saguaro Ntl. Monument, 23/6 8 ex. Pinery Canyon-Willcox.

Ring-necked Pheasant  Phasianus colchicus  27/6 1 hörd Barr Lake.

Wild Turkey  Meleagris gallopavo  14/6 1 par med 4 pull Mines Rd., 25/6 3 ex. Mesa Verde.
Mines Rd.-fåglarna introducerades tydligen på 70-talet.



Sora  Porzana carolina  3/7 2 hörda Grays Lake, 4/7 2 hörda Bear River Delta.

Common Moorhen  Gallinula chloropus  12/6 2 juv. Olema Marsh, 18/6 8 ad.+2 pull Whitewater
River Delta och 2 ad. Union Tract, 21/6 2 ad. San Pedro House.

American Coot  Fulica americana  Sedd vid många våtmarker. 12/6 100 ex. Tomales Bay och
4/7 c:a 500 ex. Bear River Delta var de största antalen. Många häckningar.

Sandhill Crane  Grus canadensis  1/7 1 ex. Swan Lake, 1 ex. N. Yellowstone Lake,
3/7 c:a 200 ex. Grays Lake.

American Black Oystercatcher  Haematopus bachmani  13/6 1 ex. Pigeon Point, 2 ex. Point
Pinos, 7/7 5 ex. Pigeon Point, 1 ex. Año Nuevo SP.

Black-necked Stilt  Himantopus mexicanus  13/6 1 ex. N. Monterey, 17/6 8 ex.+2 pull Bolsa
Chica, 18/6 c:a 20 ex. Whitewater River Delta, c:a 20 ex. Union Tract, 23/6 2 ex. Willcox golf-
course, 26/6 2 ex. Alamosa NWR, 4/7 c:a 5000 ex. Bear River Delta, 6/7 c:a 60 ex. San Francisco
NWR och c:a 15 ex. Palo Alto.

American Avocet  Recurvirostra americana  18/6 12 ex. Union Tract, 23/6 45 ex. Willcox golf-
course, 26/6 6 ex. Alamosa NWR, 28/6 4 ex. Pawnee Ntl. Grassland, 29/6 c:a 20 ad.+ c:a 10 pull
Arapaho NWR, 30/6 4 ex. Walden Lake, 1/7 7 ex. Swan Lake, Yellowstone, 3/7 2 ex. Grays Lake,
4/7 c:a 2000 ex. Bear River Delta och c:a 250 ex. vid Antelope Island causeway, 5/7 3 ex. Nevada,
6/7 8 ex. San Francisco NWR.

Semipalmated Plover  Charadrius semipalmatus  17/6 c:a 75 ex. Bolsa Chica, 6/7 3 ex. San
Francisco NWR.

Killdeer  Charadrius vociferus  Allmän vid våtmarker och enstaka i andra biotoper.

Snowy Plover  Charadrius alexandrinus  23/6 1 ex. Willcox golfcourse, 6/7 6 ex. San Francisco
NWR. Kustpopulationen är hotad.

Mountain Plover  Charadrius montanus**  28/6 1 ad. hane Pawnee Ntl. Grassland.

Black-bellied Plover  Pluvialis squatarola  12/6 c:a 10 ex. Bolinas Lagoon, 17/6 c:a 50 ex. Bolsa
Chica, 7/7 1 ex. Año Nuevo SP. Samtliga var 2K-fåglar.

Western Sandpiper  Calidris mauri  6/7 c:a 230 ex. San Francisco NWR och c:a 40 ex. Palo Alto,
de flesta i sommardräkt.

Least Sandpiper  Calidris minutilla  17/6 c:a 15 ex. Bolsa Chica, 4/7 20 ex. Bear River Delta,
 6/7 c:a 10 ex. San Francisco NWR.

Baird´s Sandpiper  Calidris bairdii  4/7 12 ex. Bear River Delta.

Common Snipe  Gallinago gallinago  29/6 1 ex.+ 1 hörd Moraine Park, Rocky Mountain NP,
30/6 1 ex. N. Walden.



Long-billed Dowitcher  Limnodromus scolopaceus  17/6 c:a 250 ex. Bolsa Chica, 6/7 c:a 150 ex.
Palo Alto. Kanske fanns det några Short-bills också.

Marbled Godwit  Limosa fedoa  12/6 36 ex. Bolinas Lagoon, 17/6 6 ex. Bolsa Chica, 6/7 4 ex.
Palo Alto.

Whimbrel  Numenius phaeopus  12/6 1 ex. Bolinas Lagoon, 6/7 1 ex. Palo Alto, 7/7 minst 5 ex.
Pigeon Point.

Long-billed Curlew  Numenius americanus  12/6 c:a 25 ex. Bolinas Lagoon, 23/6 4 ex. Willcox
golfcourse, 4/7 2 ex. Antelope Island, 6/7 8 ex. Palo Alto.

Greater Yellowlegs  Tringa melanoleuca  28/6 1 ex. Pawnee Ntl. Grassland, 30/6 3 ex. Walden
Lake, 4/7 12 ex. Bear River Delta.

Lesser Yellowlegs  Tringa flavipes  28/6 2 ex. Pawnee Ntl. Grassland, 4/7 1 ex. Bear River Delta.

Spotted Sandpiper  Actitis macularia  26/6 3 juv. Alamosa NWR, 30/6 1 ad. Walden Lake,
1/7 3 ad. Yellowstone, 4/7 c:a 10 ex. Bear River Delta.

Willet  Catoptrophorus semipalmatus  12/6 c:a 25 ex. Bolinas Lagoon, 17/6 c:a 30 ex. Bolsa Chica,
29/6 6 ex. Arapaho NWR, 3/7 2 ad., 1 juv. Grays Lake, 4/7 2 ex. Bear River Delta, 1 ex. Antelope
Island, 6/7 7 ex. San Francisco NWR och c:a 50 ex. Palo Alto, 7/7 1 ex. Año Nuevo.

Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  17/6 4 ex. Bolsa Chica.

Black Turnstone  Arenaria melanocephala  7/7 2 ex. varav 1 ad. Pigeon Point.

Wilson´s Phalarope  Steganopus tricolor  23/6 78 ex. Willcox golfcourse (mest honor), 26/6 5 ex.
Alamosa NWR, 29/6 c:a 10 ex. Arapaho NWR, 30/6 3 ex. Walden Lake, 4/7 c:a 10 ex. Bear River
Delta.

Franklin´s Gull   Larus pipixcan  3/7 12 ex. S. Alpine, c:a 150 ex. vid Freedom och c:a 3000 ex.
Grays Lake, 4/7 c:a 50 ex. Bear River Delta och c:a 2000 ex. Antelope Island.

Bonaparte´s Gull  Larus philadelphia  12/6 17 ex. Bolinas Lagoon, 18/6 4 ex. Whitewater River
Delta, 23/6 2 ex. Willcox golfcourse. Samtliga var 2K-fåglar.

Heermann´s Gull  Larus heermanni*  11/6 26 ex. Point Lobos, 12/6 4 ex. Point Reyes, c:a 10 ex.
N. Pescadero, 13/6 c:a 50 ex. Pigeon Point, c:a 40 ex. Santa Cruz och 5 ex. Monterey, 7/7 c:a 50 ex.
Pigeon Point och c:a 50 ex. Año Nuevo SP. Majoriteten var oväntat subad./ad. fåglar.

Ring-billed Gull  Larus delawarensis  4/7 c:a 30 ex. Bear River Delta.

Herring Gull  Larus argentatus  10/6 12 ad. vid Minneapolis-St. Paul Airport.

California Gull  Larus californicus  Vid kusten sågs 13/6 6 ex. Monterey, 6/7 c:a 10 ex. Palo Alto
och 7/7 c:a 8 ex. Año Nuevo SP. Sedd på många ställen i inlandet. Noterbart är 23/6 1 ad. Willcox
golfcourse, 30/6 c:a 200 ex., varav många pull/juv., Walden Lake, 2/7 c:a 70 ex. N. Yellowstone



Lake, 4/7 c:a 200 ex. Bear River Delta och grymma c:a 10000 ex. i Great Salt Lake utanför
Antelope Island.

Western Gull  Larus occidentalis  Allmän vid kusten.

Yellow-footed Gull  Larus livens  18/6 5 ad. mot S. Whitewater River Delta och c:a 20 ex. Union
Tract. Finns bara i Salton Sea i USA - världspopulationen är kanske bara 3600 par.

Gull-billed Tern  Gelochelidon nilotica  18/6 6 ex. Whitewater River Delta och c:a 100 ad. Union
Tract, Salton Sea.

Caspian Tern  Sterna caspia  11/6 1 ex. Golden Gate Park, 1 ex. Point Lobos och 1 ex. Golden
Gate Bridge, 12/6 3 ex. Tomales Bay och c:a 20 ex. Bolinas Lagoon, 13/6 1 ex. Santa Cruz,
17/6 c:a 5 ex. Bolsa Chica, 18/6 några ex. Whitewater River Delta och c:a 100 ex. Union Tract,
3/7 2 ex. S. Alpine, 4/7 3 ex. Bear River Delta, 7/7 1 ex. Pigeon Point och 3 ex. Año Nuevo SP.

Royal Tern  Sterna maxima  17/6 c:a 40 ad. Bolsa Chica.

Sandwich Tern  Sterna sandvicensis  17/6 1 ad. Bolsa Chica. Mycket sällsynt i California.

Elegant Tern  Sterna elegans*  17/6 minst 1000 ex. Bolsa Chica.

Forster´s Tern  Sterna forsteri  17/6 50-100 ex. Bolsa Chica, 18/6 2 ad. Whitewater River Delta,
29/6 1 ad. Arapaho NWR, 30/6 c:a 10 ex. Walden Lake, 3/7 5 ex. Grays Lake, 6/7 3 ad. San
Francisco NWR och c:a 10 ad. Palo Alto.

Sooty Tern  Sterna fuscata  17/6 1 ad. Bolsa Chica. Det var tydligen andra året i rad som fågeln
återkom till tärnkolonin. Mycket sällsynt.

Least Tern  Sterna antillarum  17/6 c:a 10 ex. Bolsa Chica.

Black Tern  Chlidonias niger  18/6 3-4 juv. Whitewater River Delta, 29/6 3 ad. Arapaho NWR, 3/7
c:a 50 ad. Grays Lake, 4/7 c:a 20 ad. Bear River Delta.

Black Skimmer  Rynchops niger  17/6 c:a 150 ex. Bolsa Chica, 18/6 c:a 50 ex. Whitewater River
Delta och c:a 200 ex. Union Tract.

Common Murre  Uria aalge  Allmän vid kusten. Flest, c:a 475 ex., sågs vid Point Reyes 12/6 och
sammanlagt noterades c:a 785 ex. Stor koloni vid fyren på Point Reyes.

Pigeon Guillemot  Cepphus columba  12/6 c:a 20 ex. Point Reyes, 13/6 c:a 15 ex. Pigeon Point,
c:a 20 ex. Santa Cruz, c:a 7 ex. Monterey och några ex. Point Pinos, 7/7 c:a 10 ex. Pigeon Point.

Marbled Murrelet  Brachyramphus marmoratus*  13/6 c:a 10 ex., 7/7 10-15 ex. Pigeon Point,
7/7 även 3 ex. Año Nuevo SP.

Rhinoceros Auklet  Cerorhinca monocerata 7/7 2 ex. Pigeon Point och 1 ex. Año Nuevo SP.

Rock Dove  Columba livia domest.  Allmän i städer och samhällen.



Band-tailed Pigeon  Columba fasciata  12/6 6 ex. Bolinas Lagoon, 13/6 c:a 40 ex. Pescadero-
Santa Cruz, 17/6 4 ex. Mt. Pinos, 20/6 3 ex.+ 2 hörda Madera Canyon, 22/6 2-3 hörda Madera
Canyon, 23/6 1 hörd Pinery Canyon.

Mourning Dove  Zenaida macroura  Allmän i öppna och halvöppna biotoper.

White-winged Dove  Zenaida asiatica  Allmän i Arizona. De första sågs i California.

Inca Dove  Columbina inca  18/6 5 ex.+ 1 hörd Marana Pecan Grove, 19/6 några ex. Tucson
Mountain Park, 1 ex.+ 1 hörd San Xavier Mission, 20/6 c:a 20 ex. Kino Springs, 21/6 2 ex. Bisbee
och 24/6 1 hörd Black Canyon City.

Common Ground-Dove  Columbina passerina  18/6 4 ex.+ 1 hörd Marana Pecan Grove, 20/6
3 ex. Kino Springs, 21/6 2 ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve, 23/6 1 ex. Dudleyville.

Yellow-billed Cuckoo  Coccyzus americanus  20/6 1 ex. Kino Springs.

Greater Roadrunner  Geococcyx californianus  18/6 3 ex. Marana Pecan Grove, 19/6 1 ex.,
20/6 1 ex. Madera Canyon Rd., 20/6 1 ex. Kino Springs, 23/6 1 ex. Phoenix-Black Canyon City.
Först efter att ha sett en Roadrunner på riktigt gick jag med i Club 300...

Barn Owl  Tyto alba  18/6 1 ex. i ett dikesbuskage, Marana Pecan Grove.

Flammulated Owl  Otus flammeolus  22/6 1 hörd Pinery Canyon.

Western Screech-Owl  Otus kennicottii  5/7 1 hörd Mt. Diablo.

Whiskered Screech-Owl  Otus trichopsis  19/6 4 hörda Madera Canyon, 22-23/6 1 hörd Pinery
Canyon.

Great Horned Owl  Bubo virginianus  12-13/6 1 ex., 6-7/7 2 ex. på exakt samma ställe, S. Half
Moon Bay, 16/6 2 hanar hörda (1 hörd 17/6) Mt. Pinos, 18/6 1 ex. Marana Pecan Grove, 30/6 1 ex.
SW. Walden, 6/7 1 ex. Mt. Pinos.

Northern Pygmy-Owl  Glaucidium gnoma  16-17/6 1 hörd Mt. Pinos.

Elf Owl  Micrathene whitneyi  19/6 1 par i strålkastarljus vid bohål i telefonstolpe, Madera Canyon.
Tur att vi blev tipsade på den rätta stolpen...

Burrowing Owl  Athene cunicularia  18/6 27 ex. kring Schrimpf Rd., Salton Sea.

Short-eared Owl  Asio flammeus  29/6 1 ex. Arapaho NWR, 4/7 4 ex. N. Tooele, Utah.

Whip-poor-will  Caprimulgus vociferus  19/6 9 hörda Madera Canyon, 22/6 1 hörd Cave Creek
Canyon, 23/6 3-4 hörda Pinery Canyon.

Common Poorwill  Phalaenoptilus nuttallii  18-19/6 1 hörd Tucson Mountain Park, 19/6
4 hörda Proctor Parking Area, Madera Canyon.



Common Nighthawk  Chordeiles minor  25/6 2 ex. Alamosa, 28/6 2 ad., 1 juv. Pawnee Ntl.
Grassland, 29/6 2 ex. Arapaho NWR och 1 ex. Walden, 30/6 2 ex. Crazy Creek och 1 hörd
Nez Perce Trail, 4/7 1 ex. E. Great Salt Desert samt 1 hörd Wendover, Nevada.

Lesser Nighthawk  Chordeiles acutipennis  18/6 2 ex. Union Tract och 1 ex. vid Saguaro Ntl.
Monument, 18-19/6 minst 2 ex.+ 1 hörd Tucson Mountain Park, 23/6 2 ex. Black Canyon City, Az.

Chimney Swift  Chaetura pelagicus  10/6 c:a 25 ex. Minneapolis- St. Paul Airport.

Vaux´s Swift  Chaetura vauxi  12/6 1 ex. Bolinas Lagoon, 15/6 3 ex. Crane Flat Meadow,
Yosemite.

White-throated Swift   Aeronautes saxatilis  Lokalt allmän i alla bergsområden.

Broad-billed Hummingbird  Cynanthus latirostris  19/6 c:a 10 hanar, 3 honor, 20/6 1 hane
Madera Canyon+ 1 hane Florida Wash, 21/6 2-3 ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve, 10-15 ex,
Paton´s Home och 1 hane, 2 honor Ramsey Canyon, 22/6 1 hona Spofford´s Home.

White-eared Hummingbird  Hylocharis leucotis  21/6 1 hane Ramsey Canyon. Sällsynt men årlig
i SE. Arizona, främst i Ramsey Canyon.

Berylline Hummingbird  Amazilia beryllina  21/6 1 hona Ramsey Canyon. Nästan årlig men
sällsynt gäst till Arizona! Har häckat flera gånger.

Violet-crowned Hummingbird  Amazilia violiceps  21/6 2 ex. Paton´s Home, som är den säkraste
lokalen i USA för denna läckra art.

Blue-throated Hummingbird  Lampornis clemenciae  19/6 1-2 hanar, 2 honor Madera Canyon,
21/6 2 hanar, 2 honor Ramsey Canyon, 22/6 1 hane Spofford´s Home.

Magnificent Hummingbird  Eugenes fulgens  19/6 6 hanar, 1 hona Madera Canyon, 21/6 2 hanar
Paton´s Home och minst 5 hanar Ramsey Canyon, 22/6 1 hane Spofford´s Home.

Black-chinned Hummingbird  Archilochus alexandri  15/6 1 hane Tuolumne Meadow, Yose-
mite, 18/6 c:a 5 hon-f. Marana Pecan Grove, 19/6 c:a 8 ex., 20/6 1 hon-f. Madera Canyon, 20/6
1 hane Kino Springs, 21/6 några ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve, c:a 20 ex. Paton´s Home,
c:a 20 ex. Ramsey Canyon och 4 hon-f. San Pedro House, 22/6 c:a 10 ex. Spofford´s Home.

Costa´s Hummingbird  Calypte costae  21/6 1 hane Paton´s Home.

Anna´s Hummingbird   Calypte annae  Allmän i västra California, dock endast 1 ad. hane
sedd där. I Arizona sågs följande: 21/6 2 hanar Paton´s Home och 1-2 hanar Ramsey Canyon,
22/6 1 hane Spofford´s Home.

Calliope Hummingbird  Stellula calliope  16/6 1 hane Bridalveil Meadow, Yosemite, 2/7 6 hanar
Willow Flat, 3/7 1 hane Teton Village. USAs minsta fågel.

Broad-tailed Hummingbird  Selasphorus platycercus  19/6 1 hona, 20/6 1 ny hona Madera
Canyon, 21/6 1 hona Paton´s Home och minst 3 hanar, 1 hona Ramsey Canyon, 25/6 1 hane Mesa



Verde, 26/6 1 hane Great Sand Dunes, 27/6 2 ex. Mt. Evans, 29/6 c:a 7 ex. Rocky Mountain NP, 3/7
1 hane Atherton Creek, E. Grand Teton och 1 hane, 4 honor Teton Village.

Rufous Hummingbird  Selasphorus rufus  2/7 1 ad. hane Willow Flat, 3/7 2 ad. hanar, 1 hona
Teton Village, 5/7 1 hona Donner Pass, Sierra Nevada.

Allen´s Hummingbird   Selasphorus sasin  11/6 1 ad. hane, 4 hon-f. Golden Gate Park,
12/6 2 hon-f. Abandoned Ranch, Point Reyes. Endem.

Elegant Trogon  Trogon elegans  22/6 6 ex.+ 5 hörda Cave Creek Canyon.

Belted Kingfisher  Ceryle alcyon  12/6 1 ex. Tomales Bay, 13/6 1 ex. Neary´s Lagoon, 14/6 1 hörd
Mines Rd., 25/6 1 ex. Durango+ 1 ex. E. Durango, 29/6 1 ex. Rocky Mountain NP.

Northern Flicker  Colaptes auratus  Täml. allmän och den mest sedda spetten.

Gilded Flicker  Colaptes chrysoides  19/6 1 ex. Saguaro Ntl. Monument.

Pileated Woodpecker  Dryocopus pileatus  15/6 1 hane+ 1 trummande Tuolumne Meadow,
Yosemite.

Lewis´ Woodpecker  Melanerpes lewis  14/6 1 ex. Del Puerto Canyon, 25/6 1 ex. E. Durango,
Colorado.

Acorn Woodpecker  Melanerpes formicivorus  14/6 c:a 20 ex. Mines Rd.-Del Puerto Canyon, 17/6
1 ex. Placerita Canyon, 19-20/6 c:a 30 ex. Madera Canyon, 21/6 några ex. Patagonia Roadside Rest
Area och 2 ex. Ramsey Canyon, 22/6 minst 5 ex. Cave Creek Canyon.

Gila Woodpecker  Melanerpes uropygialis  18/6 1 ex. vid Marana Pecan Grove, 19/6 c.a 15 ex.
Tucson Mountain Park- Saguaro Ntl. Monument, 20/6 2 ex. Kino Springs, 21/6 2 ex. Patagonia-
Sonoita Creek Preserve.

Red-naped Sapsucker  Sphyrapicus nuchalis  29/6 1 ex. Horseshoe Park, Rocky Mountain NP,
2/7 1 ex. som jagade insekter vid Willow Flat, Grand Teton.

Red-breasted Sapsucker  Sphyrapicus ruber  15/6 1 ex. Crane Flat Meadow, 16/6 1 ex. Badger
Pass, Yosemite.

Williamson´s Sapsucker  Sphyrapicus thyroideus  15/6 1 hane vid Yosemite Creek, 5/7 1 par
matande ungar i bohål, Donner Pass, Sierra Nevada.

Ladder-backed Woodpecker  Picoides scalaris  20/6 1 ex. Florida Wash, 21/6 4 ex. Patagonia-
Sonoita Creek Preserve.

Nuttall´s Woodpecker  Picoides nuttallii  14/6 3 ex. Mines Rd., 17/6 4 ex. Placerita Canyon,
6/7 1 ex. Mt. Diablo. Endemisk för California och nordligaste Baja California.

Downy Woodpecker  Picoides pubescens  10/6 1 ex. vid Minneapolis-St. Paul Airport, 11/6 1 ex.
Golden Gate Park, 13/6 1 ex. Neary´s Lagoon, 14/6 2 ex. Mines Rd., 17/6 1 ex. Mt. Pinos, 29/6
1 ex. Rocky Mountain NP.



Strickland´s Woodpecker  Picoides stricklandi  19/6 2-3 ex. Madera Canyon, 22/6 2-3 ex.
Cave Creek Canyon.

Hairy Woodpecker  Picoides villosus  15/6 3 ex. Yosemite, 17/6 2 ex. Mt. Pinos, 22/6 2 ex.
Barfoot Park, 29/6 1 ex. Rocky Mountain NP.

White-headed Woodpecker  Picoides albolarvatus  15/6 3 ex. Tuolumne Meadow, Yosemite,
17/6 3 ex. Mt. Pinos.

Rose-throated Becard  Pachyramphus aglaiae  21/6 1 hona Patagonia Roadside Rest Area.

Northern Beardless-Tyrannulet  Camptostoma imberbe  19/6 3 ex. Proctor Parking Area, Madera
Canyon.

Black Phoebe  Sayornis nigricans  12/6 2 ex. vid Olema och 1 hörd Bolinas Lagoon, 14/6 c:a
15 ex. Mines Rd.-Del Puerto Canyon, 15/6 1 ex. Tuolumne Meadow, Yosemite, 17/6 1 ex. Placerita
Canyon, 18/6 2 ex. Union Tract, 19/6 2 ex. Madera Canyon, 21/6 2 ex. Patagonia-Sonoita Creek
Preserve och 1 ex. San Pedro House, 22/6 1 ex. Spofford´s Home, Portal.

Say´s Phoebe  Sayornis saya  18/6 1 ex. Marana Pecan Grove, 19/6 4 ex. Saguaro Ntl. Monument,
21/6 4 ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve, 26/6 1 ex. Great Sand Dunes Rd.

Vermilion Flycatcher  Pyrocephalus rubinus  18/6 3 hanar Marana Pecan Grove, 20/6 3 hanar,
2 honor, 2 juv. Kino Springs, 21/6 c:a 5 ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve och 2 hanar San
Pedro House.

Hammond´s Flycatcher  Empidonax hammondii  1/7 1 sj. hane NE. Yellowstone, 5/7 1 sj. hane
Donner Pass.

Dusky Flycatcher  Empidonax oberholseri  15/6 3 ex. Yosemite, 17/6 2 ex. Mt. Pinos,
1/7 1 ex. Tower Fall, Yellowstone.

Gray Flycatcher  Empidonax wrightii  26/6 2 ex. vid Great Sand Dunes.

Pacific-slope Flycatcher  Empidonax difficilis  16/6 1 sj. Midpines, 4 mil W. Yosemite,
17/6 1 ex. Placerita Canyon.

Cordilleran Flycatcher  Empidonax occidentalis  23/6 2 sj. hanar Pinery Canyon.

Willow Flycatcher  Empidonax traillii  19/6 1 ex. Madera Canyon, 29/6 1 ex. Rocky Mountain NP,
2/7 2 ex. Willow Flat, Grand Teton.

Greater Pewee  Contopus pertinax  22/6 1 ex. Barfoot Park, Chiricahuas.

Western Wood-Pewee  Contopus sordidulus  Täml. allmän i många skogsbiotoper.

Olive-sided Flycatcher  Contopus cooperi  15/6 1 sj. hane+ 2 ex.+ 4 sj. Yosemite, 17/6 1 sj.
Mt. Pinos, 1/7 1 sj. Yellowstone.



Dusky-capped Flycatcher  Myiarchus tuberculifer  20/6 1 ex. Bog Springs, Madera Canyon,
21/6 2 ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve, 23/6 2 ex. Pinery Canyon.

Ash-throated Flycatcher  Myiarchus cinarescens  12/6 3 ex. Bolinas Lagoon, 14/6 c:a 10 ex.
Mines Rd.-Del Puerto Canyon, 17/6 3-4 ex. Placerita Canyon, 20/6 1 ex. Kino Springs, 23/6 några
ex. Aravaipa Canyon, 25/6 1 ex. Mesa Verde, 6/7 1 ex.+1 hörd Mt. Diablo.

Brown-crested Flycatcher  Myiarchus tyrannulus  18/6 2 ex. Marana Pecan Grove, 19/6 4 ex.
Tucson Mountain Park-Saguaro Ntl. Monument och 2 ex.+ 3 hörda Madera Canyon, 21/6 2 ex.
Patagonia-Sonoita Creek Preserve.

Sulphur-bellied Flycatcher  Myiodynastes luteiventris  22/6 3 par Cave Creek Canyon.

Cassin´s Kingbird  Tyrannus vociferans  19/6 1 ex. Tucson Mountain Park, 20/6 några ex. Florida
Wash och c:a 10 ex. Kino Springs, 21/6 4 ex. Patagonia Roadside Rest Area och c:a 10 ex.
Patagonia- Sonoita Creek Preserve.

Western Kingbird  Tyrannus verticalis  Täml. allmän i öppna/halvöppna biotoper.

Thick-billed Kingbird  Tyrannus crassirostris  21/6 1 ex. Patagonia Roadside Rest Area.

Eastern Kingbird  Tyrannus tyrannus  27/6 4 ex. Barr Lake, 28/6 2 ex. Briggsdale, Pawnee,
30/6 1 ex. C. Wyoming.

Horned Lark  Eremophila alpestris  12/6 1 sj. Point Reyes, 18/6 2 ex. Marana Pecan Grove,
23/6 9 ex. Willcox golfcourse, 26/6 4 ex.+ 1 sj. Great Sand Dunes Rd. och 1 ex. San Luis Lake,
27/6 c:a 300 ex. Pawnee Ntl. Grassland (!), 29/6 1 ex.+ 1 sj. Rocky Mountain och 1 ex. Arapaho
NWR, 30/6 c:a 10 ex. SW. Walden.

Bank Swallow  Riparia riparia  14/6 1 ex. Mines Rd., 1/7 c:a 100 ex. vid 2 kolonier i NE. och C.
Yellowstone, 2/7 c:a 50 ex. Grand Teton, 3/7 några ex. Creek Flat.

Northern Rough-winged Swallow  Stelgidopteryx serripennis  10/6 2 ex. vid Minneapolis-St. Paul
Airport, 14/6 1 ex. Mines Rd., 18/6 c:a 75 ex. Whitewater River Delta, 21/6 c:a 10 ex. San Pedro
House, 23/6 c:a 15 ex. Dudleyville, 29/6 minst 100 ex. Arapaho NWR, 30/6 kanske 50 ex. Walden
Lake.

Tree Swallow  Tachycineta bicolor  12/6 c:a 15 ex. Olema Marsh och c:a 5 ex. Bolinas Lagoon,
13/6 c:a 5 ex. Neary´s Lagoon, 30/6 minst 5 ex. Walden Lake, 1/7 c:a 10 ex. Yellowstone, 2/7 c:a
10 ex. E. Entrance, Yellowstone och 50-100 ex. Willow Flat, Grand Teton.

Violet-green Swallow  Tachycineta thalassina  Täml. allmän. Oftast sedd i par eller smågrupper.
Endast 1 ex. i SE. Arizona, 22/6 Cave Creek Canyon.

Purple Martin  Progne subis  19/6 2 ex. Tucson Mountain Park.

Barn Swallow  Hirundo rustica  Common and widespread.

Cliff Swallow  Hirundo pyrrhonota  Lokalt allmän. Bl. a. sågs 1/7 c:a 150 ex. Yellowstone,
5/7 c:a 300 ex. i Nevada och 6/7 c:a 100 ex. San Francisco NWR.



American Pipit  Anthus rubescens  27/6 c:a 20 ex. Mt. Evans, 1/7 4 ex. Mt. Washburn,
Yellowstone.

Phainopepla  Phainopepla nitens  14/6 c:a 7 hanar, 2 honor Mines Rd.-Del Puerto Canyon, 17/6
c:a 5 ex. Placerita Canyon, 21/6 c:a 40 ex. Patagonia Roadside Rest Area och c:a 50 ex. Patagonia-
Sonoita Creek Preserve.

Cedar Waxwing  Bombycilla cedrorum  10/6 c:a 15 ex. vid Minneapolis- St. Paul Airport,
25/6 2 ex. Durango, Colorado.

American Dipper  Cinclus mexicanus  29/6 1 ex. Loch Vale, Rocky Mountain NP, 30/6 1 ex.
Crazy Creek, 1/7 3 ex. Yellowstone.

Cactus Wren  Campylorhynchos brunneicapillus  18/6 2 ex. Whitewater River Delta, 19/6 c:a
10 ex. Tucson Mountain Park-Saguaro Ntl. Monument, 22/6 1 hörd Spofford´s Home, 23/6 1 hörd
Aravaipa Canyon och 1 hörd Black Canyon City+ 1 ex. sett där 24/6.

Rock Wren  Salpinctes obsoletus  14/6 1 sj. hane Del Puerto Canyon, 17/6 1 sj. hane Mt. Pinos,
27/6 1 sj. hane+ 3 sj. Mt. Evans, 28/6 1 sj. Pawnee Buttes, 29/6 1 sj. Rocky Mountain NP, 1/7
1 sj. Yellowstone.

Canyon Wren  Catherpes mexicanus  14/6 3 ex.+ 1 sj. Del Puerto Canyon, 21/6 2 ex.+ 1 sj. Pata-
gonia Roadside Rest Area, 22/6 3 sj. Cave Creek Canyon, 25/6 1 sj. Mesa Verde.

Marsh Wren  Cistothorus palustris  12/6 2 sj. hanar+ 3 sj. Olema Marsh, 13/6 2 sj. hanar Neary´s
Lagoon, 26/6 c:a 5 ex.+ c:a 5 hörda Alamosa NWR, 29/6 2 sj. Arapaho NWR, 3/7 2 sj. Creek Flat,
Jackson, 4/7 några ex.+ c:a 25 sj. Bear River Delta, 7/7 1 sj. A¤o Nuevo SP.

Bewick´s Wren  Thryomanes bewickii  14/6 c:a 10 ex. Mines Rd.-Del Puerto Canyon, 17/6 3 ex.
Placerita Canyon, 18/6 1 ex. Whitewater River Delta, 20/6 1 ex. Florida Wash och 1 ex. Kino
Springs, 21/6 1 ex. Patagonia Roadside Rest Area och 3 ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve, 22/6
1 ex. Spofford´s Home, 6/7 2 ex. Mt. Diablo.

House Wren  Troglodytes aedon  10/6 4 ex. vid Minneapolis-St. Paul Airport, 16/6  1 sj. hane
Yosemite, 17/6 3 ex. Mt. Pinos, 20/6 2 ex.+ 1 sj. Madera Canyon, 22/6 3 ex.+ 2 hörda Barfoot Park,
25/6 c:a 5 ex. Mesa Verde, 6/7 några ex. Mt. Diablo. I SE. Arizona häckar rasen "Brown-throated
Wren" som av vissa ges artstatus.

Winter Wren  Troglodytes troglodytes  11/6 1 ex.+ 1 sj. Muir Woods, 16/6 1 sj. Mariposa Grove,
Yosemite.

Northern Mockingbird  Mimus polyglottus  Täml. allmän.

Brown Thrasher  Toxostoma rufum  28/6 6 ex. Briggsdale, Pawnee.

Curve-billed Thrasher  Toxostoma curvirostre palmeri 18/6 1 ex. Marana Pecan Grove, 19/6 c:a
5 ex. Tucson Mountain Park-Saguaro Ntl. Monument, 20/6 2 ex. Kino Springs, 21/6 2 ex. Patago-
nia-Sonoita Creek Preserve och 1 ex. San Pedro House, 23/6 2 ex. Black Canyon City, Arizona.



California Thrasher  Toxostoma redivivum  6/7 2 ex. Mt. Diablo.

Sage Thrasher  Oreoscoptes montanus  26/6 1 sj. Alamosa NWR, 4 ex. Great Sand Dunes Rd.,
29/6 3 ex. Arapaho NWR, 30/6 c:a 10 ex.+ några sj. SW. Walden och 1 sj. S. Wyoming, 4/7 1 ex.+
1 sj. Antelope Island.

Mountain Bluebird  Sialia currucoides  15/6 3 hanar, 1 hona Tioga Pass, Yosemite, 25/5 1 par
Wolf Creek Pass, San Juan Mts., 27/6 1 par Mt. Evans, 29/6 1 hane Moraine Park, Rocky Mountain
NP och 1 hane Granby-Walden, 30/6 1 hane Walden Lake och 2 hanar, 1 hona vid Dead Indian
Pass, Nez Perce Trail, 1/7 2 hanar Yellowstone, 2/7 1 hane N. Yellowstone Lake och 1 hane Willow
Flat, Grand Teton, 3/7 2 ex. Teton Village.

Western Bluebird  Sialia mexicana  12/6 1 par Abandoned Ranch, 14/6 c:a 10 ex. Mines Rd.-Del
Puerto Canyon, 17/6 c:a 10 ex. Mt. Pinos, 25/6 1 hane San Juan Mts., 6/7 1 par Mt. Diablo.

Townsend´s Solitaire  Myadestes townsendi  15/6 5 ex. Yosemite, 27/6 1 ex. Mt. Evans,
29/6 1 ex. Rocky Mountain NP, 1/7 2 ex. NE. Yellowstone, 3/7 2 ex. Teton Village.

Hermit Thrush   Catharus guttatus  15/6 4 sj. Yosemite, 22/6 1 ex.+2 sj. Barfoot Park och 2 sj.
(1 sj. 23/6) Pinery Canyon, 25/6 3 sj. Mesa Verde, 27/6 1 sj. Mt. Evans, 29/6 1 sj. Rocky Mountain
NP, 30/6 1 sj. Crazy Creek.

Swainson´s Thrush  Catharus ustulatus  11/6 2-3 sj. Olema, 12/6 1 sj. hane+ 1 sj. Abandoned
Ranch, 1 sj. Tomales Bay, 1 sj. Bolinas Lagoon och 1 sj. Halfmoon Bay (+13/6), 29/6 1 sj. Rocky
Mountain NP, 30/6 1 sj. Crazy Creek, 1/7 3 sj. Yellowstone, 2/7  1 sj. E. Entrance och 1 sj. N.
Yellowstone Lake, 7/7 1 sj. Año Nuevo.

American Robin  Turdus migratorius  Allmän på de flesta håll. I Arizona mindre allmän och där
endast i bergen.

Ruby-crowned Kinglet  Regulus calendula  Täml. allmän i bergstrakterna.

Golden-crowned Kinglet  Regulus satrapa  11/6 1 sj. Muir Woods, 15/6 c:a 15 hörda, 16/6 några
hörda Yosemite, 17/6 några hörda Mt. Pinos, 5/7 1 ex. Donner Pass.

Black-tailed Gnatcatcher  Polioptila melanura  19/6 3-4 ex. Tucson Mountain Park och 1 ex. San
Xavier Mission, 20/6 1 ex. Florida Wash, 23/6 1 ex. Aravaipa Canyon. Samtliga var honfärgade.

Blue-gray Gnatcatcher  Polioptila caerulea  21/6 2 hörda Patagonia-Sonoita Creek Preserve,
23/6 1 hörd Dudleyville, 25/6 1 sj. hane Mesa Verde, 6/7 14 ex. Mt. Diablo.

Wrentit  Chamaea fasciata  12/6 1 sj. Tomales Bay, 13/6 1 sj. hane+ 1 sj. Neary´s Lagoon,
14/6 2 ex.+ 1 sj. Mines Rd., 17/6 1 ex.+ 4 sj. Placerita Canyon, 6/7 4 ex.+5 sj. Mt. Diablo.

Bushtit  Psaltriparus minimus  11/6 6 ex. San Bruno och 3 ex. Golden Gate Park, 13/6 2 ex.
Neary´s Lagoon, 14/6 c:a 10 ex. Mines Rd.-Del Puerto Canyon, 17/6 c:a 12 ex. Placerita Canyon,
20/6 2 ex. Kino Springs, 6/7 c:a 10 ex. Mt. Diablo och c:a 15 ex. San Francisco NWR.

Black-capped Chickadee  Parus atricapillus  25/6 1 hörd Durang, 27/6 3 hörda Barr Lake,
3/7 1 ex. Atheron Creek, E. Grand Teton.



Mexican Chickadee  Parus sclateri  22/6 2 ex. Barfoot Park, 23/6 5 ex. Pinery Canyon. Finns i
USA endast i Chiricahua Mts.

Mountain Chickadee  Parus gambeli  Allmän i bergsområdena, utom i SE. Arizona. Fåglarna i
California har ett ganska otydligt ögonbrynstreck.

Chestnut-backed Chickadee  Parus rufescens  11/6 1 hörd San Bruno, 2 ex.+ 1 hörd Golden Gate
Park och 4 ex.+ c:a 5 hörda Muir Woods, 12/6 2 hörda Tomales Bay och 2 hörda Olema.

Bridled Titmouse  Baeolophus wollweberi  19-20/6 c:a 30 ex. Madera Canyon, 21/6 2 ex.
Patagonia-Sonoita Creek Preserve och 2 ex. Ramsey Canyon, 22/6 5 ex. Cave Creek Canyon
och 1 ex. Spofford´s Home.

Oak Titmouse  Baeolophus inornatus  14/6 c:a 40 ex. Mines Rd.-Del Puerto Canyon, 17/6 c:a
10 ex. Placerita Canyon, 6/7 c:a 10 ex. Mt. Diablo.

Juniper Titmouse  Baeolophus ridgwayi  25/6 2 ex.+ 1 hörd Mesa Verde.

Red-breasted Nuthatch  Sitta canadensis  15/6 c:a 5 ex.+ c:a 15 hörda, 16/6 några hörda
Yosemite, 23/6 2 hörda Pinery Canyon, 27/6 1 hörd Mt. Evans, 29/6 2 hörda Rocky Mountain NP,
6/7 1 ex. Mt. Diablo.

Pygmy Nuthatch  Sitta pygmaea  17/6 c:a 20 ex. Mt. Pinos, 22/6 8 ex. Barfoot Park, 23/6 några
ex.+ 1 hörd Pinery Canyon, 29/6 2 ex. Beaver Meadows, Rocky Mountain NP.

White-breasted Nuthatch  Sitta carolinensis  14/6 3 ex. Mines Rd., 19/6 c:a 15 ex., 20/6 c:a 5 ex.
Madera Canyon, 22/6 några ex. Cave Creek Canyon, 6/7 3 ex. Mt. Diablo.

Brown Creeper  Certhia americana  15/6 1 ex.+ 1 sj., 16/6 1 sj. Yosemite, 17/6 2 ex.+ 1 sj. Mt.
Pinos, 22/6 1 sj. Barfoot Park, 5/7 1 ex.+ 1 sj. Donner Pass.

Verdin  Auriparus flaviceps  18/6 minst 10 ex. Union Tract, 19/6 c:a 10 ex. Tucson Mountain Park-
Saguaro Ntl. Monument och c:a 5 ex. Proctor Parking Area, Madera Canyon, 20/6 några ex. Florida
Wash.

Loggerhead Shrike  Lanius ludovicianus  14/6 1 ex. Del Puerto Canyon och 1 ex. vid Tracy,
16/6 1 ex. Kingsburg-Bakersville, 18/6 2 ex. Marana Pecan Grove, 21/6 1 ex. San Pedro House,
24/6 1 ex. Monument Valley, 26/6 1 ex. C. Colorado, 28/6 1 ex. Pawnee Ntl. Grassland, 4/7 1 ex.
Antelope Island, 6/7 1 ex. San Francisco NWR.

Steller´s Jay  Cyanocitta stelleri   Allmän i Sierra Nevada, Rocky Mountains och på Mt. Pinos.
I övrigt 11/6 c:a 10 ex. Muir Woods och 14/6 1 ex. Mines Rd.

Blue Jay  Cyanocitta cristata  10/6 3 ex. vid Minneapolis-St. Paul Airport, 28/6 2 ex. vid
Briggsdale, Pawnee.

Mexican Jay  Aphelocoma ultramarina  19-20/6 allmän Madera Canyon, 21/6 några ex. Ramsey
Canyon, 22/6 c:a 10 ex. Cave Creek Canyon.



Western Scrub-Jay  Aphelocoma californica  Allmän i W. California. Betydligt fåtaligare
i inlandet.

Pinyon Jay  Gymnorhinus cyanocephalus  24/6 2 ex. Monument Valley.

Gray Jay  Perisoreus canadensis  29/6 3 ex. Rocky Mountain NP, 1/7 2 ex. Yellowstone.

Black-billed Magpie  Pica pica  Täml. allmän i bergsstaterna.

Yellow-billed Magpie  Pica nuttallii  13/6 1 ex. S. Livermore, 14/6 c:a 25 ex. Mines Rd. och 1 ex.
E. Escalon, 5/7 2 ex. W. Sacramento. Endemisk för California.

Clark´s Nutcracker  Nucifraga columbiana  17/6 5 ex. Mt. Pinos, 25/6 1 ex. San Juan Mts., 27/6
1+1 hörd Mt. Evans, 29/6 c:a 35 ex. Rocky Mountain NP, 1/7 c:a 5 ex.+ c:a 5 hörda Yellowstone.

American Crow  Corvus brachyrhynchos  Täml. allmän-allmän utom i SE Arizona där den saknas
som häckfågel.

Common Raven  Corvus corax  Täml. allmän.

Chihuahuan Raven  Corvus cryptoleucus  21/6 10 ex. Bisbee-Douglas, 23/6 1 ex. Pinery Canyon-
Willcox och 3 ex. Willcox golfcourse.

European Starling  Sturnus vulgaris  Lokalt allmän i W. California och i Colorado.

House Sparrow  Passer domesticus  Allmän i och kring städer och samhällen.

Bell´s Vireo  Vireo bellii  20/6 3 sj. hanar+ c:a 5 sj. Florida Wash, 21/6 1 sj. hane+ 2 sj. Patagonia
Roadside Rest Area, 23/6 1 sj. Dudleyville.

Cassin´s Vireo  Vireo cassinii  15/6 1 sj. Crane Flat Meadow, Yosemite.

Plumbeous Vireo  Vireo plumbeus  20/6 3 ex.+3 sj. Bog Springs, Madera Canyon, 24/6 1 ex.
S. Flaggstaff, Az.

Hutton´s Vireo  Vireo huttoni  20/6 2 ex. Bog Springs, Madera Canyon, 6/7 1 ex.  Mt. Diablo.

Warbling Vireo  Vireo gilvus  15/6 2 sj. hanar+ 4 ex.+ 1 sj., 16/6 1 sj. Yosemite.

Pine Siskin  Carduelis pinus  15/6 1 ex.+ 2 hörda, 16/6 2 hörda Yosemite, 27/6 1 ex.+ 1 hörd
Mt. Evans, 29/6 2 ex.+ 2 hörda Rocky Mountain NP, sammanlagt c:a 35 ex. Yellowstone-Grand
Teton 30/6-3/7.

American Goldfinch  Carduelis tristis  10/6 1 hane+ 3 ex. vid Minneapolis-St. Paul Airport, 12/6 2
hanar, 1 hona Abandoned Ranch, Point Reyes och c:a 5 ex. Olema Marsh, 27/6 1 hane Barr Lake,
7/7 c:a 10 ex. Año Nuevo SP.

Lesser Goldfinch  Carduelis psaltria  14/6 c:a 25 ex. Mines Rd.-Del Puerto Canyon, 17/6 1 hane
Cuddey Valley Rd., Mt. Pinos och några ex. Placerita Canyon, 18/6 c:a 10 ex. Marana Pecan Grove,
21/6 1 hane Patagonia-Sonoita Creek Preserve, 26/6 1 ex.+ 1 hörd Great Sand Dunes,



5/7 c:a 10 ex., 6/7 c:a 15 ex. Mt. Diablo.

Red Crossbill  Loxia curvirostra  15/6 1 hörd, 16/6 1 hörd Yosemite+ 1 ex. Mt. Pinos, 22/6 några
hörda Barfoot Park, 1/7 2 ex. nära Mammoth, Yellowstone, 3/7 9 ex. Teton Village.

Black Rosy-Finch  Leucosticte atrata  3/7 1 hane Teton Village. Den mest svårhittade av de tre
alpfinkarna.

Brown-capped Rosy-Finch  Leucosticte australis  27/6 1 hane Mt. Evans.

Purple Finch  Carpodacus purpureus californicus 15/6 1 hane, 4 honor  Olmstead Point, Yosemite,
17/6 c:a 15 ex. Mt. Pinos.

Cassin´s Finch  Carpodacus cassinii  16/6 2 hanar, 2 honor, 17/6 c:a 10 ex. Mt. Pinos, 29/6
1 sj. Rocky Mountain NP, 1/7 3 hanar, 4 honor Yellowstone, 2/7 3 ex. E. Entrance, Yellowstone,
3/7 2 hanar, 1 hona+ 1 sj. Teton Village.

House Finch  Carpodacus mexicanus  Allmän i W. California och SE Arizona, i inlandet mer
sparsamma observationer.

Pine Grosbeak  Pinicola enucleator  16/6 1 hane Yosemite, 26/6 1 par Monarch Pass, Colorado.

Virginia´s Warbler   Vermivora virginiae  20/6 1 hane Bog Springs, Madera Canyon.

Lucy´s Warbler  Vermivora luciae  18/6 c:a 5 ex. varav 1 hane Marana Pecan Grove,
20/6 1 sj. hane+ 1 ex.+ 1 sj. Florida Wash och 1 ex. Kino Springs.

Yellow Warbler   Dendroica petechia  Vanlig vid en del fuktiga områden, flest i SE. Arizona.
Annars sparsamma obsar.

Grace´s Warbler  Dendroica graciae  22/6 1 sj. Barfoot Park.

Black-throated Gray Warbler   Dendroica nigrescens  20/6 2 hanar Bog Springs, Madera Canyon,
25/6 2 hanar, 1 hon-f. Mesa Verde.

Hermit Warbler   Dendroica occidentalis  15/6 2 hanar+ 5 sj. Yosemite.

Yellow-rumped Warbler   Dendroica coronata  Allmän i de flesta bergsområdena. 26/6 hittade vi
en hona på bo vid Great Sand Dunes.

Common Yellowthroat  Geothlypis trichas  12/6 1 sj. hane Bolinas Lagoon, 13/6 1 hane+1 sj.
Neary´s Lagoon, 20/6 1 hane+ 1 sj. Kino Springs, 21/6 2 sj. Patagonia-Sonoita Creek Preserve och
1 sj. San Pedro House, 23/6 1 sj. Dudleyville, 2/7 3 sj. Willow Flat, Grand Teton, 3/7 1 sj. Creek
Flat, Jackson.

MacGillivray´s Warbler   Oporornis tolmiei  15/6 1 ex. Yosemite, 29/6 2 sj. hanar Rocky
Mountain NP.

Wilson´s Warbler  Wilsonia pusilla  11/6 1 hane Muir Woods, 27/6 1 sj. hane Mt. Evans.



Red-faced Warbler  Cardellina rubrifrons  23/6 2 sj. hanar+ 2 sj. Pinery Canyon.

Painted Whitestart  Myioborus pictus  19/6 1-2 ex., 20/6 4 ex.+3 sj. Madera Canyon, 21/6 1 sj.
Ramsey Canyon, 22/6 3-4 sj. Cave Creek Canyon.

Olive Warbler  Peucedramus taeniatus  22/6 2 hanar Barfoot Park. Placeras numera oftast i en
egen familj; Peucedramidae.

Yellow-breasted Chat  Icteria virens  21/6 6 ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve och 1 ex.
Paton´s Home, 23/6 2-3 sj. Dudleyville.

Hepatic Tanager  Piranga flava  20/6 1 par Bog Springs, Madera Canyon, 22/6 3 ex. Cave Creek
Canyon.

Summer Tanager  Piranga rubra  19/6 1 2K hane, 1 hona Madera Canyon, 21/6 1 par Patagonia
Roadside Rest Area, 1 hona Patagonia-Sonoita Creek Preserve och 1 2K hane Ramsey Canyon,
23/6 1 hona Dudleyville.

Western Tanager  Piranga ludoviciana  15/6 c:a 10 ex., 16/6 1 hane+ 1 sj. Yosemite, 20/6 1 par
Bog Springs, Madera Canyon, 21/6 1 hane Patagonia Roadside Rest Area, 23/6 1 par Pinery
Canyon, 29/6 1 sj. Rocky Mountain NP, 5/7 1 hane Donner Pass.

Green-tailed Towhee  Pipilo chlorurus  17/6 2 sj. hanar Mt. Pinos, 25/6 3 ex. Mesa Verde,
29/6 1 sj. hane Horseshoe Park, Rocky Mountain NP, 30/6 1 ex. SW Walden.

Spotted Towhee  Pipilo maculatus  Täml. allmän.

Canyon Towhee  Pipilo fuscus  19/6 1 ex.+ 2 hörda Saguaro Ntl. Monument, 20/6 2 ex. Kino
Springs, 21/6 5 ex. San Pedro House, 22/6 3 ex. Spofford´s Home, Portal.

California Towhee  Pipilo crissalis  Vanlig i både Coast Range och Diablo Range.

Abert´s Towhee  Pipilo aberti  18/6 1 ex. Union Tract och c:a 10 ex. Marana Pecan Grove,
20/6 2 ex. Kino Springs, 21/6 6 ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve.

Black-throated Sparrow  Amphispiza bilineata  20/6 3 ex. Florida Wash och 1 ex. Madera Canyon
Rd.

Sage Sparrow  Amphispiza belli  26/6 1 ex. San Luis Valley, Colorado.

Botteri´s Sparrow  Aimophila botterii  20/6 1 ex. Florida Wash och 1 ex. Kino Springs.

Cassin´s Sparrow  Aimophila cassinii  18/6 1 sj. Union Tract. Närmaste häckplatser finns i
Arizona 40 mil från Salton Sea, där den också är stannfågel, men sången är omisskännlig.

Rufous-crowned Sparrow  Aimophila ruficeps  19/6 2 ex. Proctor Parking Area, Madera Canyon,
20/6 1 ex. Florida Wash och 1 ex. Kino Springs, 22/6 1 ex. Cave Creek Canyon, 6/7 1 ex. Mt.
Diablo. Två raser inblandade.

Chipping Sparrow  Spizella passerina  Rätt vanlig, sedd på många ställen.



Brewer´s Sparrow  Spizella breweri  17/6 2 sj. hanar+ 1 ex. Cuddey Valley Rd., Mt. Pinos,
26/6 4 sj. hanar+ 3 sj. Alamosa NWR, 1 sj. Great Sand Dunes Rd. och 1 sj. San Luis Valley,
28/6 4 ex. Pawnee Ntl. Grassland, 29/6 5 sj. Arapaho NWR, 30/6 1 sj. hane+ c:a 5 sj. SW.
Walden, 1 sj. S. Wyoming och 1 sj. Nez Perce Trail, 2/7 2 sj. NE. Yellowstone. Mycket tätt
mellan reviren i rätt biotop=sagebrush.

Black-chinned Sparrow  Spizella atrogularis  17/6 1 ad., 2 juv. Cuddey Valley Rd., Mt. Pinos.

Lark Sparrow  Chondestes grammacus  14/6 4 ex. Mines Rd.-Del Puerto Canyon, 17/6 1 ex.
Mt. Pinos, 4/7 1 sj. hane E. Great Salt Desert.

Vesper Sparrow  Pooecetes gramineus  26/6 1 sj. hane Alamosa NWR och minst 10 ex. Great
Sand Dunes Rd., 28/6 2 ad.+1 pull/juv. Pawnee Ntl. Grassland, 29/6 1 sj. Arapaho NWR, 30/6 1 sj.
S. Wyoming, 1/7 2 ex.+ 4 sj. Yellowstone.

Savannah Sparrow  Passerculus sandwichensis  12/6 2 sj. hanar+ 3 sj. vid Abandoned Ranch,
Pt. Reyes, 17/6 3 sj. hanar+ 2 ex. Bolsa Chica, 18/6 2 ex. Marana Pecan Grove, 29/6 2 sj. hanar+
2 sj. Arapaho NWR, 1/7  1 sj. hane+ 1 ex.+2 sj. Yellowstone, 3/7 2 sj. Creek Flat, Jackson och 2 sj.
hanar+ 3 sj. Grays Lake, 4/7 c:a 5 sj. Bear River Delta. Bolsa Chica-fåglarna tillhör den hotade
rasen beldingi, övriga nevadensis. Maranafåglarna är mycket anmärkningsvärda.

Grasshopper Sparrow  Ammodramus savannarum  28/6 2 sj. hanar+ 2 sj. Pawnee Ntl. Grassland.

Fox Sparrow  Passerella iliaca stephensi  17/6 c:a 20 ex. Mt. Pinos.

Song Sparrow  Melospiza melodia  Täml. allmän.

Lincoln´s Sparrow  Melospiza lincolnii  16/6 1 sj. Badger Pass och 1 sj. hane+ 2 ex. Bridalveil
Meadow, Yosemite, 27/6 1 sj. hane Mt. Evans, 1/7 1 sj. hane NE. Yellowstone.

White-crowned Sparrow  Zonotrichia leucophrys  Vanlig i Coast Range (nuttallii) och täml.
allmän i Sierra Nevada och Rocky Mountains. På Point Reyes sågs över 100 ex. 12/6.

Dark-eyed Junco  Junco hyemalis  Vanlig i många bergsområden. De olika raser vi såg var
"Oregon" i California, "Gray-headed" vid Grand Canyon och i S. Rockies samt "Oregon pink-
sided" i Yellowstone.

Yellow-eyed Junco  Junco phaeonotus  19/6 1 ex. Madera Canyon, 22/6 3 ex. Barfoot Park ,
23/6 5 ex. Pinery Canyon.

Lark Bunting  Calamospiza melanocorys  Kortgräspräriens karaktärsart nummer ett. 28/6 sågs
c:a 400 ex. vid Pawnee Ntl. Grassland! I övrigt endast en obs: 1 hane+ 1 hona längs vägen i
C. Wyoming 30/6.

McCown´s Longspur  Calcarius mccownii  28/6 c:a 200 ex. Pawnee Ntl. Grassland!

Chestnut-collared Longspur  Calcarius ornatus  28/6 8 hanar Pawnee Ntl. Grassland.

Black-headed Grosbeak  Pheucticus melanocephalus  14/6 4 hanar Mines Rd.-Del Puerto



Canyon, 16/6 1 par+ 1 hane Yosemite Valley, 19/6 1 par+ 2 hanar, 20/6 1 sj. Madera Canyon,
22/6 5 ex. Cave Creek Canyon, 23/6 2 ex. Pinery Canyon, 25/6 c:a 10 ex. Mesa Verde,
26/6 1 sj. Great Sand Dunes.

Northern Cardinal  Cardinalis cardinalis  19/6 2 hanar Tucson Mountain Park, 20/6 1 ex.
Kino Springs, 21/6 2 hanar, 1 hona Patagonia-Sonoita Creek Preserve.

Pyrrhuloxia  Cardinalis sinuatus  19/6 2 hanar Saguaro Ntl. Monument, 20/6 1 hane Kino Springs.

Blue Grosbeak  Guiraca caerulea  Endast sedd i Arizona. 18/6 1 hane Marana Pecan Grove,
20/6 1 hona Kino Springs, 21/6 1 par Patagonia-Sonoita Creek Preserve, 22/6 1 hane Spofford´s
Home, Portal, 23/6 1 hane Pinery Canyon-Willcox och 1 hane Dudleyville.

Indigo Bunting  Passerina cyanea  10/6 1 par vid Minneapolis-St. Paul Airport.

Lazuli Bunting  Passerina amoena  17/6 2 hanar Placerita Canyon, 25/6 1 sj. hane Mesa Verde,
1/7 1 sj. hane Yellowstone, 5/7 1 sj., 6/7 1 par matande 1 juv. Mt. Diablo.

Varied Bunting  Passerina versicolor  20/6 1 hane Kino Springs, 21/6 1 hane Patagonia-Sonoita
Creek Preserve.

Bronzed Cowbird  Molothrus aeneus  19/6 1 hona Madera Canyon, 20/6 1 sj. hane Florida Wash,
21/6 1 par Paton´s Home, Patagonia.

Brown-headed Cowbird  Molothrus ater  Täml. allmän i SE. Arizona, i övrigt inte speciellt många
observationer.

Brewer´s Blackbird  Euphagus cyanocephalus  Allmän i California och på sina håll i Colorado,
Wyoming, Idaho och Utah. Ej i torra områden.

Great-tailed Grackle  Quiscalus mexicanus  18/6 c:a 5 ex. Whitewater River Delta, c:a 15 ex.
Union Tract och c:a 10 ex. nära California-Arizona boarder, 21/6 c:a 20 ex. Kino Springs,
23/6 c:a 20 ex. Willcox golfcourse.

Common Grackle  Quiscalus quiscula  Allmän vid Minneapolis-St. Paul Airport 10/6 och i
Denver+Barr Lake 27/6.

Western Meadowlark  Sturnella neglecta  Täml. allmän vid gräs- och betesmarker och liknande
biotoper.

Eastern Meadowlark  Sturnella magna lilianae  21/6 1 ex. Patagonia- Sonoita och 1 ex. San Pedro
House, 23/6 2 ex. Pinery Canyon-Willcox och 5 ex. Willcox golfcourse. En del betraktar denna ras
som egen art - Lilian´s Meadowlark.

Tricolored Blackbird  Agelaius tricolor  12/6 minst 5 ex. vid Abandoned Ranch, 13/6 1 hane
Neary´s Lagoon, 14/6 minst 10 ex. Mines Rd. och 1 hane E. Escalon. Trol. många fler sedda.

Red-winged Blackbird  Agelaius phoeniceus  Allmän vid eller i närheten av vatten och åkermark.

Yellow-headed Blackbird  Xanthocephalus xanthocephalus  26/6 c:a 50 ex. Alamosa NWR,



28/6 2 honor Pawneedammen, 29/6 c:a 10 ex. Arapaho NWR, 30/6 c:a 10 ex. Walden Lake,
1/7 3 hanar Yellowstone, 3/7 c:a 5 ex. Creek Flat och c:a 20 ex. Grays Lake, 4/7 minst 200 ex.
Bear River Delta.

Scott´s Oriole  Icterus parisorum  19/6 1 hane Saguaro Ntl. Monument och 1 hane Madera Can-
yon, 22/6 1 hane, 1 hona Cave Creek Canyon och 1 hane, 3 honor Spofford´s Home, Portal,
24/6 1 hane vid Monument Valley.

Hooded Oriole  Icterus cucculatus   22/6 1 hane Spofford´s Home, Portal.

Orchard Oriole  Icterus spurius  28/6 1 sj. hane Briggsdale, Pawnee.

Bullock´s Oriole  Icterus bullockii  11/6 1 hane Golden Gate Park, 14/6 c:a 15 ex. Mines Rd.-
Del Puerto Canyon, 21/6 1 hane Patagonia och 27/6 c:a 10 ex. Barr Lake.
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**= threatened
*= near-threatened

Däggdjur

Bat sp. Obestämda fladdermöss sågs i SE Arizona.

Grizzly Bear  Ursus horribilis  1/7 1 ex. 1 mil N. Yellowstone Lake. Björnen orsakade en rejäl
trafikstockning. Bra, annars hade vi inte fått se den!

River Otter  Lutra canadensis  30/6 1 ex. Walden Lake.

Sea Otter  Enhydra lutris  13/6 1 ex. Point Pinos.

Badger  Taxidea taxus  28/6 1 ex. Pawnee National Grassland.

Striped Skunk  Mephitis mephitis  28/6 1 ex. Pawnee National Grassland. Flera trafikdödade
skunkar fanns ut med vägarna.

Coyote  Canis latrans  15/6 1 ex. Yosemite, 19/6 1 ex. Madera Canyon Road, 20/6 1 ex. Kino
Springs, 29/6 2 ex. Rocky Mountain NP.

Red Fox  Vulpes fulva  28/6 1 ex. Pawnee National Grassland.

Kit Fox  Vulpes macrotis  19/6 1 ex. i strålkastarljus sent på kvällen i Madera Canyon.

[Bobcat  Lynx rufus  16/6 1 ex. överkört mellan Yosemite och Fresno.]

Steller´s Sea Lion  Eumetopias jubatus  13/6 1 hane, c:a 100 honor Santa Cruz , 7/7 ett obestämt
antal Año Nuevo SP, kanske 200 ex.



California Sea Lion  Zolophus californianus  11/6 c:a 150 ex. Point Lobos, 13/6 vanlig i Monte-
rey, c:a 250 ex., och några ex. vid Point Pinos, 7/7 kanske 100-200 ex. Año Nuevo SP.

Harbor Seal  Phoca vitulina  12/6 c:a 20 ex. Bolinas Lagoon och 7/7 minst 10 ex. Año Nuevo SP.
Vanlig knubbsäl.

Northern Elephant Seal  Mirounga angustirostris  7/7 minst 100 ex. Año Nuevo SP.

Yellow-bellied Marmot  Marmota flaviventris  15/6 1 ex. Yosemite, 27/6 5 ex. Mt. Evans,
3/7 3 ex. Teton Village.

White-tailed Prairie Dog  Cynomys gunnisoni  29/6 4 ex. Arapaho NWR. Märkligt nog såg vi inte
den betydligt vanligare Black-tailed Prairie Dog.

Prairie Dog sp. Cynomys sp. 30/6 1 ex. S. Wyoming. Trol. White-tailed.

California Ground Squirrel  Citellus beecheyi  Vanlig vid kusten och i Diablo Range. Även sedd i
Yosemite Valley 16/6.

Rock Squirrel  Citellus variegatus  19/6 c:a 5 ex. Madera Canyon, 20/6 1 ex. Nogales,
22/6 1 ex. Spofford´s Home, Portal.

Richardson´s Ground Squirrel  Citellus richardsoni  29/6 c:a 10 ex. Rocky Mountain NP och
c:a 10 ex. vid Arapaho NWR, 30/6 allmän vid Willcox Lake och i S. Wyoming.

Uinta Ground Squirrel  Citellus armatus  1/7 c:a 30 ex. Yellowstone, 3/7 5-10 ex. Teton Village.

Belding´s Ground Squirrel  Citellus beldingi  15/6 c:a 10 ex. vid Tioga Pass, Yosemite.

Thirteen-lined Ground Squirrel   Citellus tridecemlineatus  28/6 2 ex. Pawnee National
Grassland.

Golden-mantled Squirrel  Citellus lateralis  15/6 1 ex. Yosemite, 25/6 några ex. Mesa Verde NP
och c:a 5 ex. San Juan Mountains, 29/6 c:a 10 ex. Rocky Mountain NP.

Yuma Antelope Squirrel  Ammospermophilus harrisi  19/6 3 ex. Saguaro Ntl. Monument.

Townsend´s Chipmunk  Eutamias townsendi  11/6 2 ex. Muir Woods.

Cliff Chipmunk   Eutamias dorsalis  22/6 c:a 5 ex. Cave Creek Canyon och c:a 10 ex. Spofford´s
Home.

Colorado Chipmunk  Eutamias quadrivittatus  25/6 c:a 15 ex. San Juan Mountains, 26/6 c:a
10 ex. Great Sand Dunes, 29/6 c:a 15 ex. Rocky Mountain NP.

Uinta Chipmunk  Eutamias umbrinus  1/7 kanske 15 ex. Yellowstone.

Lodgepole Chipmunk  Eutamias speciosus  17/6 c:a 10 ex. Mt. Pinos.



Eutamias sp.  Många Chipmunks blev obestämda. I Yosemite sågs säkert ett par arter, förmodligen
Long-eared och Yellowpine Chipmunks. Troligen sågs också Least Chipmunk i Yellowstone.

Western Gray Squirrel  Sciurus griseus  15/6 2 ex. Yosemite, 16/6 några ex. Yosemite Valley.

Arizona Gray Squirrel  Sciurus arizonensis  21/6 3 ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve.

Apache Fox Squirrel  Sciurus apache  22/6 2 ex. Cave Creek Canyon. Finns i USA endast i
Chiricahuas.

Red Squirrel  Tamiasciurus hudsonicus  27/6 2 ex. Mt. Evans, 29/6 2 ex.+hörd Rocky Mountain
NP, 2/7 några ex. Yellowstone, 3/7 1-2 ex. Teton Village.

Merriam´s Kangaroo Rat  Dipodomys merriami  18/6 1 ex. hoppade över vägen mitt på dagen vid
gränstrakten California-Arizona!

Vole sp.  27/6 c:a 5 ex. Mount Evans.

White-tailed Jack Rabbit  Lepus townsendi  10/6 3 ex. vid Minneapolis-St. Paul Airport.

Black-tailed Jack Rabbit  Lepus californicus  23/6 1 ex. Pinery Canyon-Willcox,
6/7 1 ex. Mt. Diablo.

Eastern Cottontail  Sylvilagus floridanus  28/6 2 ex. Briggsdale, Pawnee National Grassland.

Mountain Cottontail  Sylvilagus nuttalli  28/6 1 ex. Estes Park, 29/6 1 ex. Rocky Mount. NP.

Desert Cottontail  Sylvilagus auduboni  Vanlig i S. California (inkl. Mt. Pinos) och vid Pawnee
National Grassland.

Brush Rabbit  Sylvilagus bachmani  12/6 1 ex. Point Reyes, 6/7 några ex. Mt. Pinos.

Peccary  Pecari angulatus  23/6 3 ex. sprang över vägen mellan Pinery Canyon-Willcox.

Elk  Cervus canadensis  29/6 33 ex. Rocky Mountain NP, 1/7 c:a 30 ex., 2/7 några ex. Yellowstone
+ 1 ex. Grand Teton.

Mule Deer  Odocoileus hemionus  12/6 c:a 10 ex. Point Reyes, 14/6 c:a 10 ex. Mines Rd.-Del
Puerto Canyon, 24/6 några ex. Grand Canyon, 25/6 3 ex. Mesa Verde NP, 26/6 1 ex. Great
Sand Dunes, 1/7 3 ex. Yellowstone.

White-tailed Deer  Odocoileus virginianus  21/6 4 ex. Patagonia-Sonoita Creek Preserve.

Moose Alces alces  1/7 3 ex. Yellowstone, 2/7 1 ex. Grand Teton, 3/7 1 ex. Teton Village.

Pronghorn  Antilocapra americana  26/6 1 par Great Sand Dunes Rd., 28/6 c:a 20 ex. Pawnee
National Grassland, 30/6 1 hona Coalmont, SW. Walden, c:a 15 ex. Nez Perce Trail, 1/7 c:a 15 ex.
NE Yellowstone.

Bison  Bison bison  1/7 c:a 100 ex., 2/7 några ex. Yellowstone.



Mountain Goat  Oreamnos americanus  27/6 4 ex. med 3 killingar Mount Evans.

Bighorn Sheep  Ovis canadensis  27/6 1 hona Mount Evans.

Sammanlagt 47 arter med säkerhet bestämda.


